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ÖZ 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

MUHARREM ERTAŞ, NEŞET ERTAŞ VE ÇEKİÇ ALİ’NİN KIRIK HAVA 

TÜRÜNDEKİ ESERLERİNİN SÖZ-MAKAM-USUL BAKIMINDAN İNCELENMESİ 

Abdulsamet DİNÇ 

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Mehmet Can PELİKOĞLU 

Kasım 2023, 232 sayfa 

Amaç: Bu çalışmada Kırşehir âşıklık geleneğinin en önemli parçalarından olan Muharrem 

Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin TRT repertuvarında kayıtlı kırık hava türündeki eserlerinin 

söz-makam-usul özelliklerinin yorumunu yapmak amaçlanmıştır. 

Yöntem: Araştırmanın nitel olarak doküman incelemesi ve (survey) tarama yöntemiyle yapılıp 

veri toplam aracı olarak belgesel tarama modeli kullanılmıştır. 

Sonuç: Bu çalışmada Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin TRT-THM repertuvarında 

kayıtlı olan kırık hava eserlerinin, müzikal özellikleri ve söz temasının neler olduğu üzerine 

yorumlar yapılmıştır. Elde edilen bulgulara dayanarak Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç 

Ali’nin kırık hava eserlerinde en fazla kullanılan makamın karciğar, hicaz, kürdi ve hüseyni 

makam dizisi içerisinde olduğu, en fazla kullanılan usulun ise 4 zamanlı usul olduğu ve 

ozanların eser sözlerinde en fazla aşk, sevgi temasını kullandıkları sonucuna ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş, Çekiç Ali, Usul, Makam. 
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ABSTRACT 

MASTER THESIS 

AN ANALYSIS ON MUHARREM ERTAŞ, NEŞET ERTAŞ AND ÇEKİÇ ALİ'S 

KIRIK HAVA TYPE WORKS IN TERMS OF LYRICS, MAQAM, FORM 

Abdulsamet DİNÇ 

Advisor: Assoc. Dr. Mehmet Can PELİKOĞLU 

Novamber 2023, 232 pages 

Purpose: In this study, it is aimed to interpret the lyric, maqam, and form features of the kırık 

hava genre works recorded in the TRT repertoire by Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş and Çekiç 

Ali, one of the most important parts of the Kırşehir minstrel tradition. 

Method: The research was conducted qualitatively through document analysis and It was done 

with the survey scanning method and the documentary scanning model was used as the data 

collection tool. 

Result: In this study, comments were made on the musical features and lyrical themes of 

Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş, and Çekiç Ali’s broken air works recorded in the TRT-THM 

repertoire. Based on the findings, the most used modes in the kırık hava works of Muharrem 

Ertaş, Neşet Ertaş, and Çekiç Ali are in the karciğar, hicaz, kürdi and hüseyni makam series, 

the most used rhythm is the 4-time rhythm, and the most used rhythm in the lyrics of the poets’ 

works is love. It was concluded that they used the theme of love. 

Keywords: Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş, Çekiç Ali, Makam, Procedure. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

Giriş 

19. yüzyıldan günümüze kadar halk müziğine çeşitli tanımlamalar yapan yerli ve 

yabancı etno-müzikologlar olduğu bilinmektedir. Popular kelimesinden kaynağını alan popüler 

müzik diye isimlendirilen halk müzikleri hakkında var olan bazı tanımlar şöyledir; 

Alman müzikolog olan Hugo Riemann, halk müziği çerçevesindeki eserlere, 

 Ezgi ve sözleri kim tarafından ortaya koyulduğu bilinmeyen anonim yapıdaki 

ezgiler, 

 Halk tarafından benimsenip halk ezgisi ifadesine bürünmüş olanlar, 

 Halkın öz diliyle oluşmuş melodik ve armonik yapısı kolay biçimde anlaşılır olan, 

kolayca ezberlenen, popülerliğini koruyan (Hoşsu, 1997, s.4) olarak üç ayrı 

sınıflandırmayla tanımlamıştır. 

Müzik, bir topluluğun yıllardan beri kültür haline getirdikleri aile yaşantıları, ikili 

ilişkileri, oyunları, özel günleri-geceleri gibi o toplumun hayat yaşantısını içerisinde barındıran 

ve kültürü hakkında bilgiler sunan bir sanattır. 

Halk müziği hakkında Büyükyıldız (2015), toplumun ortak hislerini, fikirlerini ve 

düşüncelerini yansıtan, toplumun içinde daima var olan halk ozanları tarafından ortaya 

koyulmuş değişimlere uğrayarak dilden dile, sazdan saza, gönülden gönüle bugünlere gelmiş 

içerisinde bir toplumun kültürünü barındıran geleneksel bir müzik olduğunu belirtmiştir 

(s.108). Yine bu tanıma yakın olarak Arseven (2004) ise halk müziği için şu sözleri söylemiştir: 

Halkın kendi içinden çıkıp, herhangi bir sanat kaygısı yaşamadan, içinde bulundukları hayatın 

onlara bir anda yaşattığı duygularla ortaya koyduğu ve halkın bu müziği benimseyip aralarında 

yaygınlaştırdığı bir türdür (s.305). 

Dünya üzerinde farklı toplumların kendi özelliklerini yansıtan müzikleri olduğu gibi 

Türk insanının da kendi kültürünü, dil özelliklerini, milli değerlerini yansıtıp taşıyan en önemli 

unsurlardan birisi de şüphesiz halk müzikleridir. Bu kapsamda Türk halk müziği hakkında bazı 

tanımlamalar aşağıdaki gibidir. 

Türk halk müziği geçmişten günümüze Türk insanının yaşantısına, kültürüne paralel 

olarak gelişmiş ve kendine özgü melodileri, çalgıları, çalma söyleme yöntemleri ile zengin bir 
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halk müziği altyapısı oluşturmuştur. Türk halk müziğinin, Türklerin tarihi kadar eski olduğu 

bilinip, ortaya çıkışının Orta Asya’daki Türk topluluklarına dayandığı bilinmektedir (Emnalar, 

1998, s.29). 

Türkler, vatan edinmek için Orta Asya’dan Anadolu’ya uzun bir yol katetmişlerdir. Bu 

uzun yolda birçok değişik kültüre sahip olan toplumlarla tanışmış, etkileşimde bulunmuş ve 

sonuç olarak eski dönemlerden beri üzerinde sayamayacağımız kadar farklı kültürlerin yaşadığı 

nadir bir coğrafya olan Anadolu’ya yerleşerek bu coğrafyayı yurt edinmiştir. Bu göçle beraber 

Türk halk müziğinin besleyicileri olan en önemli iki kaynak, aşıklar yani halk ozanları ve türkü 

yakıcıları da Anadolu’ya gelmişlerdir. Bu kişiler halk müziğinin yapı ve tema bakımından 

gelişmesinde, seslendirilmesinde ve yayılımında etkileri oldukça fazladır. Yine bu kişilerin 

topluma iyi ahlaklı, erdemli, faydalı, sevgi ve saygı dolu bir anlayış benimsetmelerinde, vatan, 

millet, bayrak sevgisi aşılamalarında, alçakgönüllü ve mütevazı olmalarında yol gösterici 

olmuşlardır (Pelikoğlu, 2012, s.19). 

Türkler Anadolu’ya gelerek çeşitli bölgelere dağılıp yerleşmişlerdir. Bu dağılımın 

içerisinde aşıklar ve ozanlar kendi yanlarında getirdikleri müzik kültürünü zamanla yerleştikleri 

yerin adeta mihenk taşı yapmışlardır. Ozanlardan bazıları İç Anadolu’ya yerleşmiş orada 

hayatlarını devam ettirip kültürel yaşantılarını aşıklık ve ozanlık özelliklerini nesilden nesile 

aktarmışlardır. 

Bu ozanlara “abdal” denilmiş ve abdallar için Yılmaz (2008), eski inanışa göre dervişler 

ruhlarına karşılık nefislerini bedel görmüşlerdir. Bedel ve abdal arasındaki ilişki budur, bedel 

kelimesinin çoğulu olan abdal kelimesi dervişlerin adı olmuştur. İç Anadolu’da Yozgat, 

Kırşehir, Kaman, Avanos, Keskin, Hacıbektaş ve Ortaköy yörelerinde yoğunlaşan abdallar, 

Kırşehir merkez olmak kaydıyla Anadolu’ya gelmiş burada evler kurarak yerleşmişlerdir 

diyerek belirtmiştir (s.15). 

Kırşehir’i merkez kabul edip buraya ve çevresine yerleşen abdalların, Osmanlı 

Devleti’nin kuruluşunda oldukça fayda sağlamış, devlet, eğitim, ahlak, edep, yardımlaşma, 

dayanışma, paylaşmayı ön planda tutan ve Türk esnafının birlik, dirlik ve beraberliğini esas 

alan bir kuruluş olan ahilik teşkilatından oldukları bilinmektedir. Ahilik kelimesi cömert, eli 

açık anlamına gelen bir kelimedir. 13. Yüzyıldan itibaren ortaya çıkan Anadolu’nun 

millileştirilmesinde önemli rol oynayan dini, sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasi boyutları olan 

bir sistem olarak nitelendirilebilir (TDK Türkçe Sözlük). 

Günümüzde abdallık geleneğinin temsilcilerinden olan Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve 

Çekiç Ali abdal sıfatıyla bilinip, ahilik teşkilatının gerekliliklerini savunup, yerine 

getirmişlerdir. 
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Türk kültürü ve Türk halk müziğine önemli katkıları bulunan aynı zamanda bu 

çalışmaya konu olan üç aşığın, Türk halk müziğine kazandırdığı oldukça önemli eserler 

mevcuttur. Çalışmada var olan bu eserler birçok açıdan ele alınıp değerlendirilmeye 

çalışılmıştır. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

Kavramsal Çerçeve ve Alana Özgü Bilgiler 

Makam Kavramına Genel Bakış 

Arapça’da Kur’an okunurken ayakta durulan yer anlamına gelen makam sözcüğü, 

kame-yekuumu (ayakta durmak) fiil kökünden gelmiştir (Tanrıkorur, 1998, s.69). 

Makam kavramının müzik içerisindeki yeri hakkında bazı uzmanlar şu tanımları 

yapmışlardır: 

Belli aralıklarla birbirine uyumlu seslerden oluşan, dizi içerisinde belli kuralları olan 

müzik cümlelerine makam denir (Karadeniz, 1983, s.64). 

Makam dizi, durak, güçlü, yeden, tiz durak, asma kararlar ve değiştirici işaretleriyle 

makamsal dizi aralıkları dikkate alınan, kendine has seyir ve makamsal çeşnilerle ortaya çıkan 

özel bir dizidir (Çakar, 2004, s.46). 

Batı müziğindeki tonlara karşılık gelen makamlar, belirli değiştirici işaretler alarak özel 

dörtlü ve beşlilerin bir araya gelmesinden oluşmaktadır. 

Türk müziğinde makamlar üçe ayrılar 

1- Basit Makamlar 

2- Şed Makamlar (Göçürülmüş Makamlar) 

3- Mürekkeb Makamlar (Bileşik Makamlar) 

Basit makamlar; bir makamın basit makamlar içerisinde ele alınması için bir tam dörtlü 

ve bir tam beşli ya da bir tam beşli ile bir tam dörtlüden oluşması gerekir. Bu dörtlü ve beşlilerin 

birleştiği ek yerlerinde makamın güçlüsü olmalıdır. Sekiz sesten meydana gelen bu dizi 

makamın özelliklerini barındırmalıdır. 

Şed (Göçürülmüş) makamlar; Bir makam dizisi veya dörtlü ve beşlisini kendine özel 

durağından başka bir notaya aralıklarını değiştirmeyecek şekilde taşınıp göçürülmesidir 

(Özkan, 2006, ss.116-211). 

Mürekkeb (Birleşik) makamlar; iki ya da daha fazla basit makamın veya dörtlü ve 

beşlilerinin bir araya gelerek oluşturdukları makamlardır. Dizinin dördüncü ya da beşinci 

sesleri dışında üçüncü sesleri de güçlü olabilmektedir (Kaçar, 2009, s.107). 
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Çalışmaya konu olan ozanların eserlerinde var olan neva, mürekkeb gülizar ve 

gerdaniye makamlarının dizileri aşağıda verilmiştir. 

Şekil 1 

Neva Makamı Dizisi 

 

La yerinde uşşak dörtlüye re (neva) perdesinde rast beşli eklenmesiyle meydana gelen 

neva makamının güçlü sesi re (neva) perdesidir. Seyir karakteri inici-çıkıcı olan makamın yeden 

sesi sol (rast) perdesidir. 

Şekil 2 

Mürekkeb Gülizar Makamı Dizisi 

 

Mürekkeb Gülizar makamı inici hüseyni makam dizisine ara ara karciğar makam 

dizisinin katılmasından meydana gelir. 

Şekil 3 

Gerdaniye Makamı Dizisi 

 

Sol yerinde inici rast dizisine la yerinde hüseyni dizinin eklenmesiyle oluşan Gerdaiye 

makamının güçlü sesi sol (gerdaniye) ve re (neva) perdesidir. Seyir karakteri inici olan 

makamın yeden sesi sol (rast) perdesidir. 

Türk Halk Müziğinde Usul Kavramına Genel Bakış 

Vuruşlarının değerleri birbirlerine eşit ya da eşit olmayan ama kesin muftefif kuvvetli, 

yarı kuvvetli ve zayıf zamanların belirli bir düzende sıralanıp ortaya çıkardığı kalıplara usul 

denir. Kuvvetli ve zayıf vuruşların farklı sıralanması ve vuruşların değerlerinin değişik olması 

usuller arasında farklılıklar ortaya koymuştur. Usulün vurulan her parçasına darp denir ve 

önceden darp kelimesi usul anlamında kullanılmıştır. Usul, zamanın kalıplar halinde farklı 
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sıralarla birleşip dizilmesinden meydana gelmiştir diye tarif etmek mümkündür (Özkan, 2006, 

s.606). 

Bir müzik eserinin başlangıç notasının hemen yanında olan sol anahtarı ve parçanın 

donanım kısmından sonra bazı sayılar üst üste yer alacak şekilde yazılır. Bu sayılar müzik 

eserinin alacağı nota değerinin ve bir ölçüde o değerden kaç tane olmasını söyleyen sayılardır. 

Örneğin 2/4 usulünün sayılarından 2 yöntemin kaç kere olduğunu, 4 ise o zamanın nota değeri 

birimini göstermektedir. 

Bu konu hakkında Muzaffer Sarısözen şöyle söylemektedir: Türküleri notaya alırken 

kullandığımız ritimlerin dışında yeni ritimlerin olması gösteriyor ki, Türk halk müziği ritim 

bakımından oldukça zengin bir müziktir. 

Muzaffer Sarısözen usulleri “Türk Halk Musikisi Usulleri” kitabında üç ana başlıkta ele 

alıp incelemiştir. 

1. Ana Usuller ve Üçerli Şekilleri: 2-3-4 zamanlı usuller 

2. Birleşik Usuller: 5-6-7-8-9 zamanlı usuller 

3. Karma Usuller: 10 ve daha yukarı zamanlı usuller (Sarısözen, 1962, s.5). 

 Ana Usuller 

2, 3 zamanlı usuller olarak adlandırmak mümkündür. Bunun nedeni ise 2 ve 3 zamanlı 

usullerin kendinden başka usullere bölünmemesi olarak gösterilebilir. Çünkü başka bir usulden 

oluşmaz ve de kendi başına bir usuldür. 4/4‟lük usul ise 2+2 usulünden oluşabilmesinden ötürü 

bunu birleşik usul olarak adlandırmak mümkündür. 

 İki Vuruşlu Ana Usullerin Üçerli Şekilleri 

İki zamanlı ana usullerin her vuruşunun yarım değer eklenmesiyle oluşan altı zamanlı, 

fakat iki vuruşlu şekillerine, iki vuruşlu ana usullerin üçerli şekilleri denir (Hoşsu, 1997, ss. 

102-104). İki zamanlı ana usullerin üçerli şekillerinde bir vuruş içerisinde üç zaman vardır. 

Örnek olarak aşağıda bu usul gösterilmiştir. 

Şekil 4 

İki Vuruşlu Ana Usullerin Üçerli Şekilleri 
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 Üç Vuruşlu Ana Usullerin Üçerli Şekilleri 

Şekil 5 

Üç Vuruşlu Ana Usullerin Üçerli Şekilleri 

 

 

 

   

 Birleşik Usuller 

Bu usuller, ana usullerden ya da 2 ve 3 zamanlı birimlerin birleşmesiyle oluşmaktadır. 

4, 5, 6, 7, 8 ve 9 zamanlı usuller, Birleşik usuller grubuna girmektedir. Bu usullerin kendi 

içerisindeki düzümleri aşağıdaki gibidir. 

Örneğin 5/8’lik bir usul 2 ve 3 zamanlı usulden oluşmaktadır söylemine göre 2 ve 3 

zamanlı birimlerden oluştuğunu söylemek daha doğrudur. Çünkü usul daha keskin ve 

kalıplaşmış bir ifade olduğundan 2/8’lik usul olmadığından (yok denilecek kadar az olduğu 

yada 2/8’lik 2 zamanı birleştirip 2/4 usul olarak değerlendirip kaleme alınması isabetli 

olacaktır) bileşenleri için 2 zamanlı birim ve 3 zamanlı birim ya da usulden oluştuğunu 

söylemek daha doğru bir ifade olacağı düşünülmektedir. 

4 Zamanlı Usul; 2+2 

5 Zamanlı Usul; 2+3 ve 3+2 

6 Zamanlı Usul; 3+3 ve 4+2 veya 2+4 

7 Zamanlı Usul; 2+2+3, 2+3+2 ve 3+2+2 

8 Zamanlı Usul; 2+3+3, 3+2+3 ve 3+3+2 

9 Zamanlı Usul; 2+2+2+3, 2+2+3+2, 2+3+2+2, 3+2+2+2 ve 3+3+3 şeklindedir. 

Yukarıdaki 6 (3+3) ve 9 (3+3+3) zamanlı usulleri Muzaffer Sarısözen ikili ve üçerli ana 

usullerin üçerli şekilleri olarak değerlendirmiştir. İçinde aynı eşit birimlerden oluşmasından 

ötürü bu usulleri birleşik usul olarak adlandırmamız doğru olabilir. 
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 Karma Usuller 

Dokuz zamanlı usulden sonraki usullerdir. İki birleşik zamanlı usulün birleşmesiyle ya 

da bir birleşik ve bir ana usulün birleşmesiyle oluşmaktadır. Örneğin; karma usuller içerisinde 

10 zamanlı usul, müziğimizde en yaygın olan karma usul grubunda yer almaktadır. İçerisinde 

5 zamanlı iki birleşik usulden (5+5 ya da 6+4) meydana gelmiştir. 

Karma usullerden bahsederken; yine diğer usuller gibi kendi içinde bütünlüğü olan fakat 

onu oluşturan usullerin farklı kombinasyonlarla bir araya gelmesi ve çeşitli düzümlerin 

oluşması, bu usulün icra edilmesi konusunda hassas olunması gerektiğinden söz edilebilir. 

Genel bir örnekleme yapılacak olursa; 

10 Zamanlı Usul; 2+3+2+3 (5+5), 2+3+3+2, 3+2+3+2, 3+2+2+3, 2+2+3+3 ve 3+3+2+2 

(6+4) 

11 Zamanlı Usul; 7+4 (2+2+3+2+2), 6+5, 8+3 

12 Zamanlı Usul; 6+6 (3+3+3+3), 7+5, 8+4 (2+3+3+(2+2)), 9+3 (2+2+2+3+(3)) 

13 Zamanlı Usul; 8+5, 9+4, 7+6 

14 Zamanlı Usul; 10+4, 9+5, 8+6, 7+7 

15 Zamanlı Usul; 10+5, 9+6, 8+7 şeklinde gruplamalardan söz edilebilir. 

Bu örneklemelerden yola çıkarak 16, 17, 18, 19, 20, 21 zamanlı ve üzeri usullerin de 

kendi içinde düzümlerinden ve oluşturduğu usullerin rakamsal gruplamalarından söz edilebilir. 

Örneklerden de anlaşılacağı gibi usul içerisindeki düzümler, rakamsal açıdan 2’şerli ve 3’çerli 

birimlerden oluştuğu için, bu birimleri oluşturan usulleri sınıflama sırasında algı karmaşası 

oluşmaktadır. Örneğin herhangi bir 12 zamanlı usulün düzüm şekli 2+3+3+2+2 ise, bu usulün 

8+4 (2+3+3)+(2+2) ya da 5+7 (2+3)+(3+2+2) gibi usullerin hangisinden meydana geldiği, o 

eserin kuvvetli ve zayıf darpların belirlenmesi, ezgi ve hece unsuru, eserin sözler ile birlikte 

seslendirilmesiyle anlaşılmaktadır (Çakır,2016). 

Çalışmaya Konu Olan Ozanlar Hakkında Genel Bilgiler  

Bu bölümde abdallık ve ahilik kültüründe yeri olan Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve 

Çekiç Ali’nin hayatlarına, müzik yaşantılarına nasıl adım atıp ilerlediklerine ve Neşet Ertaş’ın 

abdallık hakkında verdiği röportaja yer verilerek bilgiler sunulmuştur. 

Muharrem Ertaş. 

1913 yılında Kırşehir’in Yağmurlu Büyükoba köyünde doğan Muharrem Ertaş, gelenek 

ve göreneklerini yerine getiren büyük bir halk ozanıdır. Müzik hayatına daha çok küçük 
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yaşlarda başlayan ve yörenin en önemli ustalarından müziği öğrenerek kendini geliştirme fırsatı 

bulmuştur. 

Çalmaya ve söylemeye ilgisi küçük yaşlarda başlayan Muharrem Ertaş Bulduk 

ismindeki dayısının yanında ondan eserler dinlemiş ve Yusuf Usta denilen kişinin yanında 

köylerdeki düğünlere, eğlencelere giderek kendini geliştirip zamanla tek başına saz çalıp 

söylemeye başlamıştır. İç Anadolu’nun neredeyse her yerini gezip, kısa süreliğine de olsa çoğu 

köyde yaşamıştır. Daha sonra Çiçekdağı’nın Kırtıllar köyüne taşınmış, burada Döne hanımdan 

Necat, Neşet, Ayşe, Nadiye isminde çocukları olmuştur (Tokel, 2021, ss.69-79). Yozgat 

merkeze, oradan da Çiçekdağı’nın Yerköy’üne taşınan Ertaş daha sonra Kırşehir Merkez’in 

Bağbaşı ilçesine yerleşmiş ve 3 Aralık 1984’te 71 yaşında hayata gözlerini yummuştur. 

Neşet Ertaş. 

1938 yılında Kırşehir’in Çiçekdağı ilçesine bağlı Kırtıllar köyünde dünyaya gözlerini 

açmıştır. Ertaş’ın babası Muharrem Ertaş, annesi Döne Ertaş’tır. Aynı zamanda müziği ustası 

ve öğretmeni olan babasından öğrenmiştir. Sekiz yaşına kadar Kırtıllar köyünde duran Neşet 

Ertaş, sonradan ailecek Çiçekdağı’nın bir başka köyü olan İbikli’ye yerleşmişlerdir. Ertaş’ın 

çevresindeki müzik yaşantıları, ilkokula başladığında kendisinde ortaya çıkmıştır. İlk olarak 

keman daha sonra bağlama çalmayı öğrenen Neşet Ertaş babasıyla birlikte katıldığı düğün ve 

eğlence ortamlarında profesyonel olmuştur (Özcan, 2001, s.77). Daha sonra annesi vefat edip 

babası askere gidince Neşet Ertaş ve dört kardeşi maddi sorunlar yaşamışlardır. Bu sıkıntının 

giderilmesi için Neşet Ertaş günlük işlerde çalışmış para kazanmaya başlamıştır (Köse, 2018, 

ss.6-7). Daha sonra Neşet Ertaş 1957 yılında İstanbul’a giderek ilk plağını babası Muharrem 

Ertaş’ın eseri olan “Neden Garip Garip Ötersin Bülbül” türküsüyle çıkartmıştır. Bir dönem 

İstanbul’da bir dönem Ankara’da ve bir dönemde Almanya’da yaşamını sürdüren Neşet Ertaş 

2000 yılında İstanbul’da verdiği konserle Türkiye’ye geri dönmüştür. Kendisine yapılan devlet 

sanatçılığı teklifini şu şekilde anlatmaktadır: “O dönem Süleyman Demirel Cumhurbaşkanıydı. 

Devlet sanatçılığı bana teklif edildi. ‘Ben hepimiz bu devletin sanatçısıyız, ayrıca bir devlet 

sanatçısı sıfatı bana ayrımcılık getiriyor’ diyerek teklifi kabul etmedim, bir tek TBMM 

tarafından üstün hizmet ödülünü kabul ettim. Onu da bu kültüre hizmet eden ecdadımız adına 

aldım” demiştir (Parlak, 2013, ss. 347-472). 25 Eylül 2012’de İzmir’de tedavi gördüğü 

hastanede hayata gözlerini kapamıştır (Köse, 2018, s.8). 

Çekiç Ali. 

Kırşehir yöresi Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş, Aşık Seyfullah, Aşık Said, Hacı Taşhan 

gibi önemli halk ozanları yetiştirmiştir. Bu önemli isimlerden biri de Çekiç Ali’dir. Bölgenin 
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maharetli eserleri ve bozlaklarıyla tanınan Çekiç Ali, Kırşehir’in Kaman ilçesine bağlı Meşe 

köyünde 1934 yılında doğmuştur. Ozanımızın asıl adı Ali Ersan’dır. Sazındaki sürati ve 

maharetindeki canlılık ve çeviklik sayesinde “çekiç” lakabını almıştır. Çekiç Ali’de Muharrem 

Ertaş ve Neşet Ertaş gibi yerel düğünlerde saz çalıp söyleyerek geçimini sağlamış ve sanatını 

geliştirerek bu yörenin önemli ozanlarından olmuştur (Tokel, 2021, s.113). 

Üç ozanın da abdallık ve ahilik geleneğinden geldiği bilinmektedir. Bu gelenek nesilden 

nesile kendilerine kadar gelmiş ve kendileri de bu geleneği en doğru şekilde temsil edip 

günümüzde yeni ozanlara yol gösterici ve özendirici olmuşlardır. 

Neşet Ertaş abdallık hakkında verdiği bir röportajda şunları söylemektedir: Abdallığı 

sordunuz da abdalların kuralları Ali’nin fikrine göre herkes birbirini sevecek kardeş görecek, 

mesela ben Mehmet’i sevdim onunla kardeş olacağım abdallık bunu gerektirir. Onunla 

ekmeğimi bölüp paylaşacağım ve kardeş olacağız. Bu paylaşım esnasında Allah rızası için 

kurban kesilir, semahlar dönülür, deyişler söylenir ve devamında herkes kardeş olur, olmak 

zorundadır. Bütün kalplerin Allah’a bağlı olduğunu biliriz inancımız bu yöndedir. 

Türkülerimizde bu işlidir (Dündar, 2014). 

Problem Cümlesi 

Araştırmanın ana problem cümlesi “Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık 

hava türündeki eserlerinin söz-makam-usul bakımından hangi özellikleri göstermektedir?” 

Problem cümlesi bağlamında belirlenmiştir. 

Alt Problemler. 

1- Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin söz 

bakımından özellikleri nelerdir? 

2- Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin 

makamsal özellikleri nelerdir? 

3- Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin 

ritim (usul) bakımından özellikleri nelerdir? 

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmada Muharrem Ertaş’ın, Neşet Ertaş’ın ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki 

eserlerinin söz içerisindeki konularının ve eserlerinin makamsal özelliklerinin belirlenmesine 

paralel olarak aynı eserlerin ritim (usul) özelliklerinin neler olduğu hedeflenmiştir. 
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Araştırmanın Önemi 

Türk halk müziği, Anadolu coğrafyasında kültürel farklılıkların olması sebebiyle çok 

zengin bir birikime sahiptir. Türk halk müziği eserlerinde yöreden yöreye görülen farklı 

zenginlikleri tespit etmek var olan müzik kültürünün zenginliğini aktarmak için büyük bir önem 

arz etmektedir. Bu durumun farkında olarak yola çıktığımız Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve 

Çekiç Ali’nin TRT repertuvarına kayıtlı olan kırık hava türündeki eserlerinin söz, makam ve 

usul özelliklerinin tespitine odaklanılmıştır. Dolayısıyla bu araştırmanın kayıt altına alınıp 

literatüre kazandırılma çabaları açısından araştırmanın önemli olduğu düşünülmektedir. 

Varsayımlar 

 Araştırmada kullanılan kaynakların geçerliliği, 

 Alan araştırma kapsamında ulaşılan kaynakların araştırma konusu başlığı ile 

uyumlu olduğu, 

 Örneklem grubunun evreni temsil edebilecek nitelikte olduğu varsayılmaktadır. 

Sınırlılıklar 

Araştırma; konuya yönelik ulaşılabilen kaynaklar TRT-THM repertuvarında kayıtlı olan 

Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserleri ile 

sınırlandırılmıştır. 

Tanımlar 

Dizi: “Bir makamın içerdiği sesleri ve perdeleri gösterir” (Sun, 1998, s.2). 

Seyir: “Dizide makam meydana getirmek üzere gezinmeye seyir denir” (Özkan, 2006, 

s.94). 

Güçlü: “Basit makamlarda, makam dizisini meydana getiren çeşnilerin ek yerindeki 

perde güçlüdür” (Özkan, 2006, s.91). 

Yarım Karar: “Yarım kararlar her makamın güçlü perdesi üzerinde yapılır. Lisandaki 

yarım cümleler gibidir. Sözün bir kısmının bittiğini, fakat daha söylenecek şeyler olduğunu 

ifade eder tarzdadır” (Özkan, 2006, s.91). 

Asma karar: “Hangi perde üzerinde yapılacağı kesin değildir. Her makama göre 

değişir. Asma kararların verdiği bitiş hissi yarım karardan daha zayıftır. Sual, ünlem, hitap vs. 

gibi mûsıkî cümlelerine uygundur ve bu tip mûsıkî cümlelerinin sonunda bulunur” (Özkan, 

2006, s.91). 
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Yeden: “Durak perdesinin yarım ses aşağısındaki sese yarım sesli yeden, Durak 

perdesinden bir tam ses aşağıdaki sese tam sesli yeden denir” (Özkan, 2006, ss. 90-91). 

Makam: “Bir dörtlü ile bir beşliden veya bir beşli ile bir dörtlüden meydana gelen bir 

dizide durak ve güçlünün önemini gösterip diğer kurallara da bağlı kalmak suretiyle nağmeler 

meydana getirerek gezinmeye makam denir” (Özkan, 2006, s.94). 

Yöre: “Bir bölgenin belli bir yer ve çevresini kapsayan sınırlı bölümü, mahal, civar” 

(Türk Dil Kurumu, t.y.). 

Türkü: “halkın ortak duygu ve düşüncelerini yansıtan, halk içinde her zaman var olan, 

halk sanatçıları tarafından hiçbir sanat endişesi duyulmadan yakılmış, yaratılmış (bestelenmiş), 

halkın ya da halk sanatçılarının çeşitli sosyal ve toplumsal olaylar karşısındaki etkileniş ve 

duygulanımlarının gelenek ve görenekler çerçevesi içinde, ezgiyle anlatan ortak halk 

verileridir” (Pelikoğlu, 2007, s.21). 

İlgili Araştırmalar 

Bu başlıkta tez konusu ile ilgili alanyazına yönelik ön incelemede elde edilen bilgiler 

derlenerek alanyazındaki mevcut durum ve bu araştırmaya olan ihtiyaç dahilinde düşünülüp 

daha önce yapılmış araştırmaların benzerlik ve farklılıklarıyla birlikte yıl dizini şeklinde 

sunulmuştur. 

Pelikoğlu (1998) “Geleneksel Türk Halk Müziği Dizilerinin İsimlendirilmesinde 

Karşılaşılan Zorluklar” adlı yüksel lisans tezinde, GTHM eserlerindeki dizi isimlerinde makam 

ve ayak isimlendirmeleri konusunda araştırmalar yapmış, bu araştırma sonucunda ayak 

kavramının çeşitli durumlardan problemli olduğu, GTHM eserlerindeki dizilerin makam ve 

makam dizisi şeklinde ifade edilmesinin daha bilimsel bir yaklaşım olacağı sonuçlarına 

ulaşılmıştır. Araştırmamızla ilgili olduğu düşünülen çalışma; TRT repertuvarının incelenip, 

THM eserlerinin makamsal dizilerle adlandırılabileceği konusunda temel bir alt yapı 

oluşturmuştur. Araştırmamız, Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava 

türündeki eserlerinin söz-makam-usul özellikleri bakımından incelenmesi üzerine hazırlanmış 

olduğundan söz konusu tez ile çeşitli benzerlik ve farklılıklar göstermektedir. 

Karagenç (1999), “TRT Repertuvarında Bulunan Kütahya Türkülerinin Makam-Ayak, 

Tür ve Usul Yönünden İncelenmesi” adlı yüksek lisans tezinde TRT repertuvarında kayıt altına 

alınmış olan Kütahya yöresi türküleri makam, ayak, tür ve usul yönünden incelenmiştir. 

Araştırmamızla ilgili olduğu düşünülen çalışma; TRT repertuvarının taranarak THM eserlerinin 

makamsal dizilerle adlandırılabileceği ve usul özelliklerinin belirlenmesine yönelik 

olduğundan araştırmamızla benzer özellikler göstermektedir. Araştırmamız, Muharrem Ertaş, 
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Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin söz-makam-usul özellikleri 

bakımından incelenmesi üzerine hazırlanmış olduğundan söz konusu tez ile çeşitli benzerlik ve 

farklılıklar göstermektedir. 

Pelikoğlu (2012), “Geleneksel Türk Halk Müziği Eserlerinin Makamsal Açıdan 

Adlandırılması” adlı kitap çalışmasında GTHM repertuvarında kayıtlı olan eserlerin GTSM 

makamsal analizi özelliklerine göre analiz edilmesine yönelik farklı öneriler geliştirilmiştir. 

Araştırmada çok sayıda türkünün makamsal analizi yapılmış ve bu analizler sonucunda 

türkülerin GTSM makam dizileriyle adlandırılarak sınıflandırılacağı konusunda kaynak olma 

özelliği taşımaktadır. Araştırmamız, Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava 

türündeki eserlerinin söz-makam-usul özellikleri bakımından incelenmesi üzerine hazırlanmış 

olduğundan söz konusu tez ile çeşitli benzerlik ve farklılıklar göstermektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Yöntem 

Bu bölümde araştırmanın modeli, evren örneklem, verilerin toplanması ve analiz 

edilmesinde kullanılan yöntemler açıklanmıştır. 

Araştırmanın Modeli 

Bu araştırma; Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin TRT repertuvarında 

bulunan kırık hava türündeki eserlerinin söz-makam-usul özelliklerinin belirlenmesi için 

hazırlanmıştır. Araştırma betimsel araştırmalardan tarama yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. 

“Betimsel model; geçmişte ya da hala var olan bir durumu var olduğu şekliyle betimlemeyi 

amaçlayan açıklama yaklaşımıdır” (Karasar, 2012, s.77). Bu araştırma da verilerin toplanması 

kaynak taraması ve doküman incelemesi teknikleri ile hazırlanmıştır. Bu veriler konuya yönelik 

ifade edilebilmesi için nitel özellikler içermektedir. 

Araştırma nitel olarak doküman incelemesi ve tarama (survey) yöntemiyle yapılıp, 

ulaşılan bilgiler ve belgeler sonucunda müzikal özelliklere yönelik tespitlerde bulunulmuştur. 

Doküman incelemesi, araştırması hedeflenen olgu ve olgular hakkında bilgi içeren yazılı 

materyallerin analizini kapsar… Hangi dokümanların önemli olduğu ve veri kaynağı 

olarak kullanılabileceği araştırma problemi ile yakından ilgilidir. Örneğin eğitim ile 

ilgili bir araştırmada, şu tür dokümanlar veri kaynağı olarak kullanılabilir: Ders 

kitapları, program (müfredat) yönergeleri, öğretmen ve öğrenci el kitapları, ders ve ünite 

planları, eğitimle ilgili resmi belgeler vb. (Yıldırım & Şimşek, 2006, ss.187-188). 

Evren ve örneklem. 

Araştırmanın evreni Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin eserleri, örneklemi 

ise konuya yönelik bu ozanların TRT-THM repertuvarında kayıt altına alınmış 49 kırık hava 

eseri oluşturmaktadır. 

Verilerin Toplanması  

Araştırmanın veri toplama sürecinde belgesel tarama tekniği kullanılmıştır. 

Araştırmanın kuramsal bölümünde literatür taraması makam kavramı, ritim (usul) kavramı ve 

üç ozan hakkında öne çıkan unsurların belirlenmesine odaklanılmıştır. Muharrem Ertaş, Neşet 

Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin tespiti için TRT repertuvarı taranarak 

Muharrem Ertaş’a ait 8, Neşet Ertaş’a ait 34 ve Çekiç Ali’ye ait 7 toplam üç ozana ait 49 tane 
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kırık hava notası tespit edilmiş olup bu eserlerden bir tanesinin kaynak kişisi hem Muharrem 

Ertaş hem Neşet Ertaş olarak geçtiği görülmüştür. 

Verilerin Analizi 

Araştırmada ilk adım olarak verilerin analizinde literatür taramasından elde edilen 

bilgiler üzerinde durarak genel müzik bilgileri ve üç ozana ait öne çıkan konular tespit edilmiş 

ve sıralaması genelden özele doğru yorumlanmıştır. Araştırmada ikinci adım olarak verilerin 

analizinde üç ozana ait olan kırık havalar, uzman görüşleri alınarak söz-makam-usul açısından 

incelenmiştir. Eserlerin cümle analizi sözlü bölümlerinden başlanarak yapılmıştır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Bulgular ve Yorumlar 

Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Birinci alt problemin çözümüne yönelik olarak ozanlarımızın TRT repertuvarına kayıtlı 

olan kırık hava türündeki eserleri, gerekli uzman görüşleri alınarak eserlerin söz bakımından 

öne çıkan unsurlarının tespitine odaklanılmıştır. 

Muharrem Ertaş’ın kırık hava türündeki eserlerinin söz bakımından öne çıkan 

unsurları. 

“Başımda Altın Tacım” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; bir sevginin, sevdanın, aşkın konu edildiği 

görülmektedir. Gözünün sadece sevdiğini gördüğü, diğer kızların onun için bir anne bir bacı 

olarak kaldığı belirtilmiştir. Yaşanılan bölgede sözlerin ardı arkası kesilmediği için o bölgeyi 

terk söz konusu olup ve suya bağlı bir yaşama sahip olan yeşil ördeğe benzetme yapılıp onun 

yerinde olsa bile artık o bölgenin suyundan içmeyeceğini dile getirmiştir. 

“Bilmem Böyle Neden Soldun” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; kaynak kişi kendi aşkının, sevgisinin bülbülün ve gül 

ikilisiyle bu türkünün sözlerinde işlemiştir. Bülbüle “niçin düştün zara bülbül” denilerek onun 

neden bir sıkıntıya düştüğü sorulmuştur. Yine bir soru olarak “yoksa yardan mı ayrıldın” denilip 

ikinci dörtlükte çare aramaya bakalım derdimize diyerek sonlanmıştır. Aşk ve sevda bu türküde 

dile getirilmiştir. 

“Deniz Dalgasız Olmaz” türküsü 

Bu türkü başımda altın tacım türküsünün son bölümünde hoplatma olarak yer almış 

fakat repertuvarda ayrı bir türkü olarak var olduğu için burada ele alınmıştır. 

Türkünün sözlerinden hareketle; denizin nasıl dalgasız olamayacağı gibi güzelinde 

sevdasız kalmayacağı belirtilerek sevdalıya bir yalvarış söz konusu olup sevgiliyi kendine yar 

edeceği belirtilmiştir. Türkünün üçüncü sözlerinde “ay doğdu şafak battı, daha yalvarayım mı” 

diyerek sevgiliye dökülen dilin yalvarış olduğunu görmekteyiz. 

“Evlerinin Önü Marul” türküsü 
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Türkünün sözlerinden hareketle; sevgiliye iltifatların edildiği bu türküde “mail oldum 

gonca güle” diyerek sevgiliye hayran kalındığını ona vurulduğunu (aşık olmak) ifade eden bir 

aşk sevda türküsüdür. 

“Karanfil Suyu Neyler” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; güzelin zaten güzel kokacağından onun bir kokuya 

ihtiyacı olmayacağı ve sevgi duyulan kişiye “iki baş bir yastıkta, o göz uykuyu neyler” diyerek 

onunla evlendiği taktirde gözünün uykuda değil yarinde olacağını ve “varsam yarin yanına, 

dilim durmaz huysuzam” diyerek yarini gördüğü zaman kendini tutamayıp ona sözler 

söyleyeceğini belirten sözlerle türkü son bulmuştur. 

“Sebeb” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; mezarında yosunların, mekanında yılan ve çiyanların, 

evinin barkının viran (yıkılmış) olmasını istediği belirtilerek yazılmış beddua içeren bir 

türküdür. 

“Şu Dağlar Ulu Dağlar” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; doğanın bir parçası olan dağlar ile sevda duyulan kişiye 

bir sesleniş söz konusu olup derdimi söylesem “gökteki bulut ağlar” diyerek derdinin bulutu 

bile ağlatacağını, ölümü ayrılığa tercih edecek kadar sevda duyduğunu belirten bir türküdür. 

Neşet Ertaş’ın kırık hava türündeki eserlerinin söz bakımından öne çıkan 

unsurları. 

“Açma Zülüflerin Yellere Karşı” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; benimseme, sevgiliye duyulan kıskançlık ve ona kul 

olma derecesinde sevgi duyulduğunu belirterek yazılmış bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Ahu Gözlerini Sevdiğim Dilber” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğine duyduğu sevgisini bir türlü diyemediğini, 

duyulan sevgi nedeniyle mecnun gibi gezdiğini, bu sevdanın kimseyle paylaşılamadığını ve 

“öksüzüm garibim bana yazıktır, destursuz yanına varamıyorum” diyerek ondan bir destur alıp 

yanına varmak isteğini belirten bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Al Yanak Allanıyor” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevda duyulan kişiye yüzünün güzelliğinin yazmasının 

pullanarak ona yakıştığının, aynı bir ağaç dalı gibi sallanıp süzüldüğünün, sırma saçlarının tel 

tel olup ve sevdiğinin nazlı bir insan olduğunu belirten bir aşk sevda türküsüdür. 
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“Aman Dünya Ne Dar İmiş” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; dünyasının daralıp, dert çekmenin ne kadar zor 

olduğunu bu nedenle canından bezdiğini belirten bir türküdür. 

“Anam Ağlar Başucumda Oturur” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; hasta olan kişinin, annesinin başında ağlamasından 

ötürü derdinin katlandığını, derdinin onu yiyip bitirdiğini, tabipten derman istemediğini dile 

getiren bir türküdür. 

“Aşkın Beni Deleyledi” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğine duyduğu sevginin onu Mecnun gibi Sahra 

içinde, Yunus gibi derya içinde, Eyüp gibi yara içinde bıraktığını anlatan bir aşk sevda 

türküsüdür. 

“Ayva Turunç Narım Var” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; bir vefasızı sevdiği için “ahu zarım var” diyerek ah 

çekip sızlandığını, hiçbir merhemin (ilaç) yar yarasına fayda etmediğini ve kendisinin “zaten 

bende talih yok, ta güççükten böyleyim” diyerek küçüklükten bahtının gülmediğini ifade eden 

bir sevda aşk türküsüdür. 

“Bağışla Sevdiğim Hakkı Seversen” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiği kişinin onu affedip ondan bağışlanma 

istediğini, hasretinin sinesinde (göğüs) yaralar açıp sararıp solduğunu, aklının fikrinin karışıp 

gözünün yaşlı olduğunu dile getiren bir aşk sevda türküsüdür. 

“Bahçada Gül Ağacı” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; yarin sevgisinden sinesinde (göğüs) oluşan yaranın 

dermanının yine yarayı açan yarinin olduğunu belirterek ve ayrı ayrı olmalarının zor çekildiğini 

anlatan bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Dağlar Başı Karlı Olur” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; dağların başı kar ile kaplı olduğu gibi aşık olan 

kişilerinde yürekleri efkarlı olacağı aynı zamanda aşıkların umutlu insanlar olup ve sevip 

ayrılan kişilerin de dertli olacağını söyleyen bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Dağlar Dağladı Beni” türküsü 
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Türkünün sözlerinden hareketle; sevgiliden ayrılmanın zorluğunu dağının duman 

olmasıyla, onu görenlerin ağlamasıyla ifade edilip, derelerin ve çayların bir su vermediği, gönlü 

viran (yıkık) olduğu için gözüne uykunun bile uğramadığını anlatan bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Dane Dane Benleri Var Yüzünde” 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevgilinin benlerinin, gözlerinin, kulaklarının, 

saçlarının, dudaklarının, kelamının (söz) güzel olduğunu belirten iltifatlar içeren bir aşk, sevda 

türküsüdür. 

“Ey Erenler Hak Aşkına” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; Hak (Allah) aşkına semaha (ibadet) dönelim, 

kırgınlıkları giderip yok olanı var edene şükredip semaha dönelim diyerek Allah’a ibadet 

edelim tavsiyesinde bulunulan bir semahtır. 

“Garmı Yağmış Yüce Dağlar Başına” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; daha küçük yaşta feleğin onun kolunu, dalını kırdığını, 

bu dünyadan bir vefa görmediğini, ömrünün zorluklarla geçtiğini belirten içerisinde sitemli 

sözlerin var olduğu bir türküdür. 

“Gızıl Irmak Can İncitme Sen Bugün” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle” mübarek günlerde selin, çölün, dalın, ağacın ve insanın 

bayram edeceğini söyleyerek yazılıp kaleme alınan bir deyiştir. 

 “Gova Gova İndirdiler Yazıya” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; zalim avcının ceylanın peşine düşüp onu vurup 

öldürdüğünü dizlerine kan akıttığı anlatan ağıt içerikli bir türküdür. 

“Gönül Dağı Yağmur Yağmur Boran Olunca” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; yare duyulan sevginin “gönül dağı yağmur boran 

olunca” diyerek kalbin sevgiyle dolunca gözden yaş geleceğini, sevdiğinin rızası olmadan “gülü 

derilmez” diyerek gönlüne ve yanına gidilemeyeceğini belirten bir aşk sevda türküsüdür. 

“Kesik Çayır Biçilir Mi” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; kesik bir çayırın biçilemeyeceği, soğuk suların 

içilemeyeceği gibi seven yardanda ayrı kalınamayacağını belirten bir aşk sevda türküsüdür. 

“Kibar Kızın Saçları Sallanıyor” türküsü 
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Türkünün sözlerinden hareketle; sevgilinin kibarlığından, saçlarından, dudaklarından 

övgüyle bahsederek ona duyulan ilgi, alaka ve sevdayı anlatan bir aşk türküsüdür. 

“Köprüden Geçti Gelin” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğinin kendisini anlamadığını, halini bilmediğini, 

sözlerini dinlemediğini ve yıllarının böylece gelip geçtiğini anlatan bir aşk sevda türküsüdür. 

“Kurusa Fidanın Güllerin Solsa” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğini bir fidana benzetip o fidanın gülü solsa bile 

yüreğindeki fidanın solmayacak gülü sevdiği olduğunu, yaprakları dökülse dahi sevdiği için 

tazecik bir fidan dalı kalacağı, saçları ağarıp beli bükülse, dişleri birer birer dökülmüş olsa bile 

hala sevdiğinin çok güzel kalacağını söyleyerek belirtilmiş bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Küstürdüm Gönlümü” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; kendi gönlüne bir yar bulamadığından gönlünün ona 

küsüp, baharının güz, yazının kış olduğunu, eller gibi şad olamadığını sitemli sözlerle dile 

getiren bir türküdür. 

“Mapushanelere Attım Postumu” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; mapushaneye düştüğü için dostunu yarenini 

kaybettiğini, arkadaşlarının ona küstüğünü ve gardiyanın söylemlerinden bıktığını belirten bir 

mapushane türküsüdür. 

“Ne Güzel Yaratmış Seni Yaradan” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; “ne güzel yaratmış seni yaradan” diyerek sevdiğinin 

özel olduğunu “istemem esmesin yeller incinir” diyerek yarini rüzgardan dahi korumaya 

çalıştığını, cemalinin güneşe yüzünün aya benzediğini belirterek sevgiliye duyulan ilgiyi, 

sevgiyi anlatan bir aşk, sevda türküsüdür. 

“N’olur Gelin N’olur” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; yarine sarılmadan yatınca sabahın olmayacağını, yari 

güzel olan kişinin gözüne uykunun gelmeyeceğini belirten bir aşk, sevda türküsüdür. 

“O Şirin Sözlerine” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğini övercesine onun sözlerinin, gözlerinin, 

huyunun güzelliğinden bahsedilerek yazılmış bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Seher Vakti Çaldım Yarin Kapısını” türküsü 
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Türkünün sözlerinden hareketle; sabah vaktinde (seher) yarinin evine gidip “çıka geldi 

bir gözleri sürmeli” diyerek onun güzelliğinden, ellerin onun bu sevdalı halini bilmediğinden, 

gönlünün muradını alabilmesi için yarinin eşiğinde beklemesi gerektiğinden bahseden bir aşk, 

sevda türküsüdür. 

“Seva Gitmiyo Serde” türküsü 

Türkünün sözleri hareketle; sevda gitmiyor serde (aklından) diyerek yarinin sevdasını 

aklından atamadığını bu sevdanın onu derde düşürdüğünü belirterek yarinin kaşlarının, 

gözlerinin güzelliğinden Kerem misali nara yanacağını söylemekte olan bir aşk, sevda 

türküsüdür. 

“Sevda Olmasaydı” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; dünyada sevda olmasaydı bu dünyanın boş, tatsız ve 

tuzsuz olacağını, dünyada güzel olmasaydı hiçbir işe yaramayacağını, güzellerin içinde bir tane 

sevdiği olduğunu ve sevmeyen insanın ahiretinin boş olacağını, sevdanın zor bir süreç olduğunu 

“sevda ömür çürüdür” diyip aynı zamanda “has bahçenin gülüdür” diyerek sevdanın birde güzel 

yanından bahsedilmiş bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Suda Balık Oynuyor” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiği kişini bir köylü güzeli olduğunu, ona kanının 

ısınıp kaynadığını, bu güzelin merhametsiz olup halinden bilmediğini anlatan sitemle yakılmış 

bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Şu Garip Halimden Bilen İşveli Nazlım” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; garip halini, kalbini, sıkıntısını sadece tatlı dilli, güler 

yüzlü annesinin anladığını, onsuz boynunun bükülüp garip kaldığını söyleyen bir anne özlemini 

işleyen türküdür. 

“Yanarım Senin Aşkına” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğinin derdinden şaşkın olup, Mecnun gibi çölde 

gezdiğini, hasretinin dağlayıp yaralar açtığını anlatan bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Yörü Bire Yalan Dünya” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; yalan ve fani dünyadan bir vefa göremediğini 

söyleyerek murat almadığını (isteğine ulaşamadığını) böyle beklemekle ömrünün eriyip 

bittiğini, “eksilmez başımın garı” diyerek sıkıntılarının bir türlü bitmediğini anlatan bir sitem 

dolu türküdür. 
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“Zülüf Dökülmüş Yüze” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğine “zülüf (saç) dökülmüş yüze, kaş yakışmış 

göze” diyerek ona övücü, iltifat edici sözler söyleyip aynı zamanda ayrı ayrı yerlerde 

olduklarından dolayı ömürlerinin böyle hasretle geçtiğini anlatan bir aşk, sevda türküsüdür. 

Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin söz bakımından öne çıkan 

unsurları. 

“Acem Kızı” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiği kişinin bakışlarının canını alıp, telef ettiğini 

söyleyerek bakışlarının çok güzel olduğunu, yine onu seven oğlanın dünya malını 

neyleyeceğini söyleyerek onu sevmenin büyük bir zenginlik olduğunu ve son olarak burnu 

fındık, ağzı kahve fincanı diyerek sevdiğinin kibar, narin olduğunu dile getiren bir aşk, sevda 

türküsüdür. 

“Çorabının Enine Bak” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; “Çorap miline n’olur” diyerek çorap örmeye yarayan 

tığa bir şey olmayacağını, sevdanın sır ile olacağını, eğer sevdiği kişi gönül kapısını açarsa 

sevgiliye kavuşacağını anlatan bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Çubuğuna Lüleyim” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; “sen kapıdan geçerken, ben başına belayım” diyerek 

sevdiği eğer kapılarının önünden geçerse yarine sevdasını, aşkını söylemekten geri 

durmayacağını, onun yüzüne gülerek onu utandıracağından bahsedip ve “ikimizin derdinden, 

havalar bulutlanır” diyerek kavuşamadıklarını bu derdin içler kararttığını söyleyen bir aşk, 

sevda türküsüdür. 

“Çubuk Uzun Bağlama” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğine kaşı keman diyerek ona iltifat edip, “ağlama, 

çeçti bahar kaldı yaz” diyerek zorlukların bittiğini söyleyen bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Irafa Koydum Narı” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; bir kalpte bir can sevileceğini, “yari gurbette olanın 

kulakları çiniler” diyerek gurbette yarinin hep sevdiğini anacağından kulaklarının çınlayacağını 

dile getiren bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Kekillerin Neşte Neşte” türküsü 
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Türkünün sözlerinden hareketle; sevdiğinin aklını başından aldığını, güzel olarak 

sevdiğini sadece benimsediğini anlatan bir aşk, sevda türküsüdür. 

“Topak Daşın Kenarı” türküsü 

Türkünün sözlerinden hareketle; Ölümün gelecekse de sevdiği kişi tarafından gelip 

kötüye kul olmak istemediğini, sevdiğinin onu alacağı yalanı ile kandırdığını anlatan bir aşk, 

sevda türküsüdür. 

İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Bu bölümde ikinci alt problem olan “Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin 

kırık hava türündeki eserlerindeki makamsal özellikleri nelerdir?” sorusunun çözümüne yönelik 

TRT-THM repertuvarında kayıtlı bulunan Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık 

hava türündeki eserlerinin makamsal dizilerinin ve ses aralıklarının belirlenmesine yönelik 

çalışmalar yapılmıştır ve türkülerde tespit edilen bu özellikler tablolar şeklinde sunularak 

yorumlanmıştır. 

Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin TRT-THM repertuvarında kayıtlı olan 

kırık hava türündeki eserlerinin makamsal özellikleri aşağıda sunulmuştur. 
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Şekil 6 

Başımda Altın Tacım 
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Şekil 6. (Devamı) 
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Şekil 6. (Devamı) 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Başımda altın tacım 

Repertuvar No: 954 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüye (Re) neva perdesinde hicaz beşli eklenmesiyle oluşur 

Şekil 7 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol2-Mi bemol 

Değiştirici işaretler: Si bemol-Fa diyez-Si naturel 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 
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Şekil 8 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde gerdaniye perdesinde rast ve buselikli asma kalışları takiben muhayyer 

perdesinde simetrik genişlemeden kaynaklı uşşaklı bir asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 9 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde gerdaniyede perdesinde rast ve buselik, muhayyer perdesinde kürdi 

çeşnileriyle simetrik genişleme yapılmıştır. Bu asma kalışlar ile karciğar makamının dizisi 

gösterilmiştir. 

Şekil 10 

C Cümlesi 

 

C cümlesinde karciğar makamının içinde bulundurduğu hüseyni çeşnisinden dolayı 

hüseyni perdesinde uşşaklı asma kalışlar yapılmıştır. 
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Şekil 11 

D Cümlesi 

 

D cümlesinde yerinde rast beşli ve segah beşlisiyle asma kalışlar yapılmış ve segah 

makamı dizisi gösterilmiştir. 

Muharrem Ertaş’a ait bu türkü iki bölümden oluşmakta olup ilk bölümü iki cümleden 

ikinci bölüm olan hoplatma kısmı yine iki cümleden meydana gelmektedir aynı zamanda 

hoplatma bölümü repertuvarda başka bir isimle kayıtlı ayrı bir türküdür. 

İlk bölüm A+B cümlelerinden oluşup Karciğar makam dizisi içerisindedir. 

Hoplatma bölümüm ise bu eserde C+D cümlelerinin olduğu kısımdan başlayıp iki 

cümleden oluşmakta Segah makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 12 

Bilmem Böyle Neden Soldun 

 

 

  



 

31 

Şekil 12. (Devamı) 
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Şekil 12. (Devamı) 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Bilmem böyle neden soldun 

Repertuvar No: 4388 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Notaya Alan: Ahmet Turan Şan 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-Çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüye (Re) neva perdesinde hicaz beşli eklenmesiyle oluşur 
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Şekil 13 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol2 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 14 

A Cümlesi  

 

A cümlesinde gerdaniyede buselikli, hüseynide uşşaklı, çargahta nikrizli asma kalışlar 

ile muhayyer perdesinde uşşaklı simetrik genişleme yaptığından dolayı karciğar makamı dizisi 

görülmüştür. 

Şekil 15 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde gerdaniyede buselikli, hüseynide uşşaklı, çargahta nikrizli asma kalışlar 

ile muhayyer perdesinde uşşaklı simetrik genişleme yaptığından dolayı karciğar makamı dizisi 

görülmüştür. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Karciğar makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 16 

Deniz Dalgasız Olmaz 
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Şekil 16. (Devamı) 

 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Deniz Dalgasız Olmaz 

Repertuvar No: 1849 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 
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Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: Si 

Güçlüsü: Re 

Seyri: Çıkıcı 

Dizisi: (Si) yerinde segah beşliye (fa diyez) eviçte hicaz dörtlü eklenmesiyle oluşur 

Şekil 17 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Donanım konulmamıştır 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 18 

A Cümlesi 

 

 

A cümlesinde hüseyni perdesi üzerinde uşşak dörtlü ve yerinde segah beşlisi ile asma 

kalış yapılmıştır. 

Şekil 19 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde rast ve segahlı asma kalışlar yapılıp tam karar verilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Segah makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 20 

Evlerini Önü Marul 
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Şekil 20. (Devamı) 

 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Evlerinin Önü Marul 

Repertuvar No: 22 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz beşliye (mi) hüseynide hicaz dörtlü eklenmesiyle oluşur 
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Şekil 21 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 22 

A Cümlesi 

 

 

A cümlesinde zirgüleli hicazın güçlü sesi olan mi hüseyni perdesinde uşşaklı asma 

kalışlar yapılıp ve yerinde zirgüleli hicaz beşlisiyle makam dizisi gösterilmiştir. 

Şekil 23 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde nevada buselik ve yerinde zirgüleli hicaz çeşnisiyle hicaz makam dizisi 

gösterilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Zirgüleli Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 24 

Karanfil Suyu Neyler 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Karanfil Suyu Neyler 

Repertuvar No: 41 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüye (re) neva perdesinde rast beşli eklenmesiyle oluşur 

Şekil 25 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 3 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 26 

A Cümlesi 

 

 

Neva makamı dizisinin güçlü üstünde rast çeşnisi ve yerindeki rast dizisinin üçüncü 

derecesi olan segah perdesinde asma kalışlar yapılmıştır ve yerinde uşşak dörtlüsüyle karara 

gelindiğinden dolayı neva makam dizisi görülmektedir. 

Tek cümleden oluşan bu türkü Neva makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 27 

Sebeb 
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Şekil 27. (Devamı) 
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Şekil 27. (Devamı) 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Sebep 

Repertuvar No: 2506 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş 

Derleyen: Abdullah Gündüz Olgun Gönül 

Notaya Alan: Abdullah Gündüz Olgun Gönül 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: Si 

Güçlüsü: Fa diyez (Eviç) 

Seyri: Çıkıcı 

Dizisi: Yerinde hüzzam beşlisine eviçte hicaz dörtlü eklenmesiyle oluşur 
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Şekil 28 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Fa diyez, Mi bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 29 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde hüzzam beşlisiyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 30 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde eksik segah beşlisiyle asma kalış yapılıp karara gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüzzam makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 31 

Şu Dağlar Ulu Dağlar 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Şu Dağlar Ulu Dağlar 

Repertuvar No: 33 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz beşliye (mi) hüseynide hicaz dörtlü eklenmesiyle oluşur 

Şekil 32 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 33 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde hüseynide hicaz dörtlü ve muhayyerde buselik dörtlüsüyle hüseynide inici 

hümayun dizisi görülmektedir. 

  



 

48 

Şekil 34 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz beşlisiyle tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Zirgüleli Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 35 

Açma Zülüflerin 
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Şekil 35. (Devamı) 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Açma Zülüflerin Yellere Karşı 

Repertuvar No: 4167 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT MÜZİK DAİ. BŞK. THM. MD. 

Notaya Alan: Altan Demirel 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: La (Muhayyer) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüye (Re) nevada buselik beşli eklenmesiyle oluşur 
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Şekil 36 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 37 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde uşşak dörtlüsü ile asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 38 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde uşşak dörtlüsü ve kürdi dörtüsü ile karara gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Muhayyerkürdi makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 39 

Ahu Gözlerini Sevdiğim Dilber 
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Şekil 39. (Devamı) 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Ahu Gözlerini Sevdiğim Dilber 

Repertuvar No: 2251 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüye (Re) neva perdesinde hicaz beşli eklenmesiyle oluşur 
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Şekil 40 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2, mi bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 41 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde uşşak dörtlü, nevada hicaz beşli ve muhayyer perdesinde uşşak 

dörtlüsüyle simetrik genişleme yaptığından dolayı karciğar makam dizisi görülmektedir. 

Şekil 42 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde uşşak dörtlü, nevada hicaz beşli ve muhayyer perdesinde uşşak 

üçlüsüyle simetrik genişleme yaptığından dolayı karciğar makam dizisi görülmektedir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Karciğar makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 43 

Al Yanak Allanıyor 
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Şekil 43. (Devamı) 
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Şekil 43. (Devamı) 

   

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Al Yanak Allanıyor 

Repertuvar No: 1985 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşete Ertaş 

Derleyen: TRT MÜZİK DAİ. BŞK. THM. MD. 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz beşliye (Mi) hüseyni perdesinde kürdi dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 
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Şekil 44 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 45 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde rast perdesinden hareketle yerinde nikriz beşlisi ve dügahta hicaz 

dörtlüsüyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 46 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde rast perdesinden hareketle yerinde nikriz beşlisi ve dügahta hicaz 

dörtlüsüyle asma kalışlar yapılarak karara gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 47 

Aman Dünya Ne Dar İmiş 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Aman Dünya Ne Dar İmiş 

Repertuvar No: 3620 

Yöresi: Çorum-Alaca 

Kimden Alındığı: Aşık Haydar Bektaş-Neşet Ertaş 

Derleyen: Yıldıray Çınar 

Notaya Alan: Altan Demirel 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 48 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 49 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde hüseynide uşşak, nevada buselik ve yerinde çargah çeşnileriyle asma 

kalışlar yapılmıştır. 
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Şekil 50 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hüseyni ve uşşak çeşnileriyle karara gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 51 

Anam Ağlar Başucumda Oturur 
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Şekil 51. (Devamı) 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Anam Ağlar Baş Ucumda Oturur 

Repertuvar No: 2454 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT MÜZİK DAİ. BŞK. THM. MD. 

Notaya Alan: Altan Demirel 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Do (Çargah) 

Seyri: Çıkıcı/ Çıkıcı-İnici 

Dizisi: (La) yerinde saba dörtlüsüne (Do) çargah perdesi üzerinde zirgüleli hicaz 

eklenmesiyle oluşur ve karara gelirken kürdi çeşnisi kullanmasından dolayı saba zemzeme 

makam dizisi oluşur 

Şekil 52 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 53 

A Cümlesi 
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A cümlesinde çargahta çargah, nevada rast çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 54 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi ve çargahta hicaz çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Saba Zemzeme makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 55 

Aşkın Beni Deleyledi  
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 Şekil 55. (Devamı) 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Aşkın Beni Deleyledi 

Repertuvar No: 4259 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Banttan Alındı 

Notaya Alan: Ahmet Turan Şan 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüsüne (Re) nevada rast beşlisi eklenmesiyle oluşur 

Şekil 56 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol, Do diyez 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 57 

A Cümlesi  

 

A cümlesinde yerinde nikriz ve hicaz çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 
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Şekil 58 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde nevada buselik, rast yine yerinde nikriz ve hicaz çeşnileriyle asma 

kalışlar yapılarak karara gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 59 

Ayva Turunç Narım Var 
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Şekil 59. (Devamı) 

 

  

 

 



 

72 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Ayva Turunç Narın Var 

Repertuvar No: 3542 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT Ankara RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Erol Parlak 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Fa (Acem) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde kürdi dörtlüsüne (Re) nevada buselik beşli eklenmesiyle oluşur 

Şekil 60 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 61 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde nevada buselik ve yerinde kürdi çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 
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Şekil 62 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde nevada buselik ve yerinde kürdi çeşnileriyle asma kalışlar yapılıp karara 

gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Acemkürdi makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 63 

Bağışla Sevdiğim Hakkı Seversen 
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Şekil 63. (Devamı) 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Bağışla Sevdiğim Hakkı Seversen 

Repertuvar No: 4201 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Turan Engin 

Notaya Alan: Naci Düzel 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 64 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 65 

A Cümlesi 
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A cümlesinde hüseynide uşşaklı, nevada rastlı ve yerinde uşşak çeşnileriyle asma 

kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 66 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde çargah, hüseyni ve uşşak çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 67 

Bahçada Gül Ağacı 
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 Şekil 67. (Devamı) 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Bahçada Gül Ağacı 

Repertuvar No: 1273 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüye (Re) nevada rast beşlinin eklenmesiyle oluşur 

Şekil 68 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 
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Şekil 69 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde hicaz makamının karakteristlik yapısına uygun olarak nevada rast, buselik 

ve yerinde hicaz çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

A cümlesinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 70 

Dağlar Başı Karlı Olur 
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Şekil 70. (Devamı) 

  

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Dağlar Başı Karlı Olur 

Repertuvar No: 4441 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: İsmet Egeli 

Notaya Alan: İsmet Egeli 
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Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüye (Re) neva perdesinde rast beşli eklenmesiyle oluşur 

Şekil 71 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol, Do diyez 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 72 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde nevada buselik çeşni ve kürdi perdesinde çeşnisiz asma kalışlar yapılmıştır. 
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Şekil 73 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde nevada buselik çeşnisi, kürdi perdesinde çeşnisiz asma kalış ve yerinde 

hicaz çeşnisiyle karara gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 74 

Dağlar Dağladı Beni 
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Şekil 74. (Devamı) 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Dağlar Dağladı Beni 

Repertuvar No: 3731 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT İSTANBUL RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Hamdi Özbay 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 
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Şekil 75 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2, Fa diyez 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 76 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde neva perdesi üzerinde buselik ve rast çeşnileriyle asma kalış yapılıp, 

yerinde uşşak çeşnisiyle karara gelinmiştir. 

Şekil 77 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde rast ve uşşak çeşnileriyle tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 78 

Dane Dane Benleri Var Yüzünde 
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Şekil 78. (Devamı) 
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Şekil 78. (Devamı) 

  

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Dane Dane Benleri Var 

Repertuvar No: 113 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Muharrem Ertaş-Neşet Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 
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Tükünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüsüne (Re) neva perdesinde rast beşli eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 79 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol, Do diyez 3 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 80 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde nevada buselik çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 81 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde hicaz çeşniyle tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 82 

Ey Erenler Hak Aşkına  
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Şekil 82. (Devamı) 
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Şekil 82. (Devamı) 

  

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Ey Erenler Hak Aşkına 

Repertuvar No: 3534 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Notaya Alan: Zafer Dalgıç 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Do (Çargah) 

Seyri: Çıkıcı/ Çıkıcı-İnici 

Dizisi: (La) yerinde saba dörtlüsüne (Do) çargah perdesi üzerinde zirgüleli hicaz 

eklenmesiyle oluşur ve karara gelirken kürdi çeşnisi kullanmasından dolayı saba zemzeme 

makam dizisi oluşur 
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Şekil 83 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol, Re bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 84 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde çargahta hicaz, acem perdesinde buselik ve yerinde kürdi çeşnileriyle 

asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 85 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde çargahta hicaz ve yerinde kürdi çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü makam Saba Zemzeme dizisi içerisindedir. 
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Şekil 86 

Gar Mı Yağmış Yüce Dağlar Başına  
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 Şekil 86. (Devamı) 

  

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Garmı Yağmış Yüce Dağlar Başına 

Repertuvar No: 1824 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Adnan Ataman 
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Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüye (Re) nevada rast beşlisinin eklenmesiyle oluşur 

Şekil 87 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 88 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde nevada rast ve buselik çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 89 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz çeşnisiyle karara gelinmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 90 

Gızıl Irmak Can İncitme Sen Bugün  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Gızılırmak Can İncitme Sen Bugün 

Repertuvar No: 1852 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Yücel Paşmakçı 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (dügah) 

Güçlüsü: Re (neva)/ Do (çargah) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde kürdi beşlisine (Re) nevada buselik dörtlüsü/(La) yerinde saba 

dörtlüye (Do) çargah perdesi üzerinde zirgüleli hicaz eklenmesiyle oluşur 

Türkünün dizisi: 

Şekil 91 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 92 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde çargah çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 
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Şekil 93 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde çargah ve kürdi çeşnisiyle asma kalışlar yaparak kürdi makam 

dizisi özelliği kullanmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Kürdi makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 94 

Gova Gova İndirdiler Yazıya  
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 Şekil 94. (Devamı) 

  

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Gova Gova İndirdiler yazıya 

Repertuvar No: 2099 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT Ankara RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Yücel Paşmakçı 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: Fa diyez (eviç) 

Güçlüsü: Birinci derece güçlüsü eviç perdesidir 

Seyri: İnici 

Dizisi: (Fa diyez) ırak perdesi üzerinde segah dörtlüye, (La) yerinde uşşak dörtlü 

eklenmesiyle oluşur 

Türkünün dizisi: 
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Şekil 95 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Do diyez, Fa diyez 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 96 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde uşşak ve nevada rast çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 97 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde uşşak çeşnisi ve yegahta rast simetrik genişlemesiyle eviç makam 

dizisi özellikleri göstermektedir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Eviç makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 98 

Gönül Dağı  
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Şekil 98. (Devamı)  

 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Gönül Dağı 

Repertuvar No: 3717 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Notaya Alan: Erol Parlak 
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Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüsüne, (Re) nevada buselik beşlisi eklenmesiyle oluşur/ 

(La) yerinde hicaz dörtlüye (Re) nevada rast beşli eklenmesiyle oluşur 

Türkünün dizisi: 

Şekil 99 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 3 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 100 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde çargah çeşnisi yapılmıştır 
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Şekil 101 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi, hicaz çeşnileriyle asma kalışlar yapılarak tam karar 

yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Uşşak ve Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 102 

Kesik Çayırbiçilir Mi  
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Şekil 102. (Devamı)  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Kesik Çayır Biçilir Mi 

Repertuvar No: 4141 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Notaya Alan: Emel Taşçıoğlu 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: La (Muhayyer) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde kürdi dörtlüye (Re) neva perdesinde buselik beşli eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 103 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 104 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde kürdi, nevada buselik ve hüseynide uşşak çeşnileriyle asma 

kalışlar yapılmıştır. 
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Şekil 105 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Kürdi makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 106 

Kibar Kızın Saçları Sallanıyor  
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 Şekil 106. (Devamı) 

  

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Kibar Kızın Saçları Sallanıyor 

Repertuvar No: 4169 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT Müzik DAİ. BŞK. THM. MD. 

Notaya Alan: Altan Demirel 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 
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Şekil 107 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol2 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 108 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde uşşak çeşnisiyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 109 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hüseyni ve uşşak çeşnileriyle tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Uşşak makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 110 

Köprüden Geçti Gelin   
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Şekil 110. (Devamı) 
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Şekil 110. (Devamı) 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Köprüden Geçti Gelin 

Repertuvar No: 3251 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Hamdi Özbay 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: La (Muhayyer) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşlisine (Mi) hüseynide uşşak dörtlü eklenmesiyle oluşur 

Şekil 111 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 3, fa diyez 2 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 
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Şekil 112 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde hüseyni, hüseynide uşşak ve kürdi çeşnileriyle asma kalışlar 

yapılmıştır. 
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Şekil 113 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hüseyni, hüseynide uşşak ve kürdi çeşnileriyle asma kalışlar 

yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 114 

Kurusa Fidanın Güllerin Solsa  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Kurusa Fidanım 

Repertuvar No: 4042 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT Müzik DAİ. BŞK. THM. MD. 

Notaya Alan: Altan Demirel 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüye (Re) nevada rast beşli eklenmesiyle oluşur 

Şekil 115 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol, do diyez 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 116 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde hicaz, nevada rast ve buselik çeşnileriyle asma kalışlar 

yapılmıştır. 
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Şekil 117 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz çeşnisiyle asma kalış yapılarak tam karar verilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 118 

Küstürdüm Gönülü  
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 Şekil 118. (Devamı) 

  

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Küstürdüm Gönülü 

Repertuvar No: 3516 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Neşet Ertaş 

Notaya Alan: İhsan Öztürk 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 
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Şekil 119 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 3 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 120 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde çargah, nevada buselik ve hüseynide uşşak çeşnileriyle asma 

kalışlar yapılmıştır. 
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Şekil 121 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hüseyni ve uşşak çeşnileriyle asma kalışlar yapılarak tam karar 

verilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 122 

Mapusanelere Attım Postumu  
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 Şekil 122. (Devamı) 
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Şekil 122. (Devamı) 
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Mapusanelere Attım Postumu 

Repertuvar No: 4997 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Neşet Ertaş 

Notaya Alan: İhsan Öztürk 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: La (Muhayyer) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşlisine (Mi) hüseynide uşşak dörtlü eklenmesiyle oluşur 

Şekil 123 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 124 

A Cümlesi 
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A cümlesinde yapılan nevada kürdi, buselik, rast ve muhayyer perdesinde uşşaklı ve 

kürdili simetrik genişlemeler ile a cümlesinin muhayyer kürdi makamı özelliklerini taşıdığı 

görülmektedir. 

Şekil 125 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi çeşnisiyle ve mi bemol perdesi kullanmasıyla b cümlesinin 

de muhayyer kürdi makamının özelliklerini taşıdığı görülmektedir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Muhayyer Kürdi makam dizisi içerisindedir. 

  



 

135 

Şekil 126 

Ne Güzel Yaratmış Seni Yaradan  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Ne Güzel Yaratmış Seni Yaradan 

Repertuvar No: 3613 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Hamdi Özbay 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseynide uşşak dörtlü eklenmesiyle oluşur 

Şekil 127 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 128 

A Cümlesi 

  

A cümlesinde yerinde hüseyni çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 129 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde uşşak çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 130 

N’olur Gelin N’olur  
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Şekil 130. (Devamı) 
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Şekil 130. (Devamı) 

 

 

  



 

140 

Şekil 130. (Devamı)  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: N’olur Gelin N’olur 

Repertuvar No: 4132 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Notaya Alan: Yücel Başkamış 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüye (Re) neva perdesinde hicaz beşli eklenmesiyle oluşur 

Şekil 131 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 3, Mi bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 
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Şekil 132 

A Cümlesi

 

A cümlesinde çargahta nikriz, muhayyerde kürdi ve uşşak çeşnileriyle karciğar makam 

dizisi özelliği göstermektedir. 

Şekil 133 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde uşşak ve kürdi çeşnileriyle tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Karciğar makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 134 

 O Şirin Sözlerine  
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 Şekil 134. (Devamı)  
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Şekil 134. (Devamı)  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: O Şirin Sözlerine 

Repertuvar No: 3611 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Kırşehir 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Hamdi Özbay 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Do (Çargah) 

Seyri: Çıkıcı/ Çıkıcı-İnici 

Dizisi: (La) yerinde saba dörtlüsüne (Do) çargah perdesi üzerinde zirgüleli hicaz 

eklenmesiyle oluşur ve karara gelirken kürdi çeşnisi kullanmasından dolayı saba zemzeme 

makam dizisi oluşur 

Şekil 135 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 136 

A Cümlesi 
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A cümlesinde yerinde kürdi, çargahta hicaz çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 137 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi, çargahta hicaz çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Saba Zemzeme makam dizisi içerisindedir. 
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Şekil 138 

Seher Vakti Çaldım Yarin Kapısın  
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Şekil 138. (Devamı)  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Seher Vakti Çaldım Yarin Kapısını 

Repertuvar No: 132 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı/ çıkıcı 

Dizisi: Hicaz için (La) yerinde hicaz dörtlüsüne (Re) neva perdesi üzerinde rast beşli 

eklenmesiyle oluşur. Kürdi için (La) yerinde kürdi dörtlüsüne (Re) nevada buselik beşlisi 

eklenmesiyle oluşur. 

Şekil 139 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 
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Şekil 140 

A Cümlesi 

 

 

A cümlesinde yerinde kürdi ve nevada rast çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 141 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz çeşnisiyle tam karar yapılmıştır. Eserde görüldüğü üzere 

hem hicaz hem kürdi makam dizileri kullanılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Kürdi ve Hicaz makam dizisi içerisindedir. 

 

  



 

152 

Şekil 142 

Sevda Gitmiyor Serde  

 

 

  



 

153 

Şekil 142. (Devamı)  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Sevda Gitmiyor Serde 

Repertuvar No: 1660 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüye (Re) neva perdesinde rast beşli eklenmesiyle oluşur 

Şekil 143 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 144 

A Cümlesi 

 



 

155 

A cümlesinde yerinde hicaz ve nevada rast çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 145 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz çeşnileriyle asma kalışlar yapılarak tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 

 

 

  



 

156 

Şekil 146 

Sevda Olmasaydı  

 

 

  



 

157 

Şekil 146. (Devamı)  

 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Sevda Olmasaydı 

Repertuvar No: 1749 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüsüne (Re) neva perdesinde rast beşli eklenmesiyle 

oluşur 



 

158 

Şekil 147 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 4 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 148 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde hicaz çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 149 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 

  



 

159 

Şekil 150 

Suda Balık Oynuyor  

 

 

 



 

160 

Şekil 150. (Devamı)  

  

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Suda Balık Oynuyor 

Repertuvar No: 574 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Notaya Alan: Muzaffer Sarısözen 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: Çıkıcı-inici 

Dizisi: (La) yerinde hicaz beşliye (mi) hüseynide hicaz dörtlü eklenmesiyle oluşur 

  



 

161 

Şekil 151 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 152 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde hicaz ve nevada rast çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 153 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz, hüseynide hicaz ve muhayyerde buselik çeşnileriyle asma 

kalış yapıldığından dolayı eserin zirgüleli hicaz makam dizisine uygun olduğu görülmüştür. 

  



 

162 

Şekil 154 

C Cümlesi 

 

C cümlesinde yerinde hicaz çeşnisiyle asma kalış yapılarak tam karar verilmiştir. 

A+B+C cümlelerinden oluşan bu türkü Zirgüleli Hicaz makam dizisi içerisindedir. 

  



 

163 

Şekil 155 

Şu Garip Halimden Bilen İşveli Nazlım  

 

 



 

164 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Şu Garip Halimde Bilen İşveli Nazlım Neredesin sen 

Repertuvar No: 4170 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT Müzik DAİ. BŞK. THM. MD. 

Notaya Alan: Altan Demirel 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Fa (Acem) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde kürdi dörtlüsüne (Re) neva perdesinde buselik beşli eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 156 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 157 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde fa (acem) perdesinde çargah çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

  



 

165 

Şekil 158 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Acemkürdi makam dizisi içerisindedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

166 

Şekil 159 

Yanarım Senin Aşkına  

 

 



 

167 

Şekil 159. (Devamı)  

 

 

  



 

168 

Şekil 159. (Devamı)  

  

 

  



 

169 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Yanarım Senin Aşkına Gel Kaçma Gel Gel 

Repertuvar No: 3766 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: TRT Ankara RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Mustafa Geceyatmaz 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: La (Muhayyer) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 160 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 161 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde nevada rast ve buselik çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

  



 

170 

Şekil 162 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde uşşak ve kürdi çeşnileriyle tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Muhayyer Kürdi makam dizisi içerisindedir. 

 

 

 

  



 

171 

Şekil 163 

Yörü Bire Yalan Dünya  

 

 

  



 

172 

Şekil 163. (Devamı) 

 

 



 

173 

Şekil 163. (Devamı) 

 

 

  



 

174 

Şekil 163. (Devamı)  

 

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Yörü Bire Yalan Dünya 

Repertuvar No: 4047 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Banttan alındı 

Notaya Alan: Nihat Kaya 

  



 

175 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: La (Muhayyer) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşlisine (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü 

eklenmesiyle oluşur ve karara gelirken kürdi dörtlüsü kullanır 

Şekil 164 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 165 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde muhayyer perdesi üzerinde kürdi ve neva perdesi üzerinde kürdi 

çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 

  



 

176 

Şekil 166 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi ve nevada kürdi çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 167 

C Cümlesi 

 

C cümlesinde neva perdesi üzerinde kürdi çeşnisiyle asma kalış yapılmıştır. 

A+B+C cümlelerinden oluşan bu türkü Muhayyer Kürdi makam dizisi içerisindedir. 

  



 

177 

Şekil 168 

Zülüf Dökülmüş Yüze  

 

 



 

178 

Şekil 168. (Devamı)  

                   

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Zülüf Dökülmüş Yüze 

Repertuvar No: 50 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Neşet Ertaş 

Derleyen: Nida tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

  



 

179 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hicaz dörtlüye (Re) neva perdesi üzerinde rast beşli eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 169 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 4 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 170 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde nevada rast, muhayyerde buselik çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

  



 

180 

Şekil 171 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde hicaz, nevada rast ve buselik çeşnileriyle asma kararlar yapılıp 

tam karar verilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hicaz makam dizisi içerisindedir. 

  



 

181 

Şekil 172 

Acem Kızı  

  

 

  



 

182 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Çırpınıp Da Şanova’ ya Çıkınca Acem Kızı 

Repertuvar No: 1398 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Çekiç Ali 

Derleyen: Osman Özdenkçi 

Notaya Alan: Osman Özdenkçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde kürdi dörtlüye (Re) neva perdesinde buselik beşli eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 173 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 174 

A Cümlesi 

 



 

183 

A cümlesinde çargahta buselik, nevada kürdi ve muhayyerde kürdi simetrik 

genişlemesiyle kürdi makam dizisi özelliklerini göstermektedir. 

Şekil 175 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi çeşnisiyle tam karar verilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Kürdi makam dizisi içerisindedir. 

  



 

184 

Şekil 176 

Çorabın Enine Bak  

 

  



 

185 

Şekil 176. (Devamı)  

  

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Çorabın Enine Bak 

Repertuvar No: 1295 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Çekiç Ali 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Notaya Alan: Nida Tüfekçi 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: Çıkıcı 

  



 

186 

Şekil 177 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 4 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 178 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde çargah ve nevada rast çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 179 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde kürdi çeşnisiyle asma kalışlar yapılmıştır. 

  



 

187 

Şekil 180 

C Cümlesi 

 

C cümlesinde yerinde kürdi çeşnisiyle asma kalış yapılıp tam karar verilmiştir. 

A+B+C cümlelerinden oluşan bu türkü Kürdi makam dizisi içerisindedir. 

  



 

188 

Şekil 181 

Çubuğuna Lüleyim  

 

 



 

189 

Şekil 181. (Devamı)  

  

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Çubuğuna Lüleyim 

Repertuvar No: 4390 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Çekiç Ali 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Notaya Alan: Ali Fuat Aydın 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 



 

190 

Şekil 182 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren  yapılmıştır. 

Şekil 183 

A Cümlesi 

 

 

A cümlesinde yerinde hüseyni ve uşşak çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 

Şekil 184 

B Cümlesi 

  

B cümlesinde yerinde hüseyni ve hüseynide uşşak çeşnileriyle asma kalışlar yapılmış 

ve eserde hüseyni makamı dizisi özellikleri görülmüştür. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 

 

 



 

191 

Şekil 185 

Çubuk Uzun Bağlama  

 

 



 

192 

Şekil 185. (Devamı)  

  

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Çubuk Uzun Bağlama 

Repertuvar No: 4003 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Çekiç Ali 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Notaya Alan: Yücel Paşmakçı 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde uşşak dörtlüye (Re) neva perdesinde hicaz beşli eklenmesiyle oluşur 



 

193 

Şekil 186 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Mi bemol 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 187 

A Cümlesi 

 

 

A cümlesi tiz bölgedeki sümbüle perdesiyle birlikte nevada hicaz ve nevada buselik 

çeşnisinden dolayı oluşan hümayun dizisi ve acemli uzzal dizi olarak karşımıza çıkan mürekkeb 

gülizar makam dizisi özellikleri göstermektedir. 

Şekil 188 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde mürekkeb gülizar makamı içerisinde bulundurduğu karciğar makam 

dizisiyle tam karar verilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Mürekkeb Gülizar makam dizisi içerisindedir. 

 



 

194 

Şekil 189 

Irafa Koydum Narı  

 

 

 



 

195 

Şekil 189. (Devamı) 

  

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Irafa Koydum Narı 

Repertuvar No: 645 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Çekiç Ali 

Derleyen: Soner Özbilen 

Notaya Alan: Soner Özbilen 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: Si (Segah) 

Güçlüsü: Re (Neva) 

Seyri: Çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde tam segah beşliye  (fa diyez) eviç perdesinde hicaz dörtlü 

eklenmesiyle oluşur 
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Şekil 190 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Fa diyez 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 191 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde ritimsel bölüm başlamadan önce serbest bir bölüm vardır. Yerinde segah 

ve eksik segah çeşnileriyle asma kalış yapılmıştır. 

Şekil 192 

B Cümlesi 

 

B cümlesinde yerinde segah çeşnisiyle tam karar yapılmıştır. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Segah makam dizisi içerisindedir. 

 



 

197 

Şekil 193 

Kekillerin Neşte Neşte  
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Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Kekillerin Neşte Neşte 

Repertuvar No: 3008 

Yöresi: Kırşehir 

Kimden Alındığı: Çekiç Ali 

Derleyen: Plaktan Yazıldı 

Notaya Alan: Yücel Paşmakçı 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 

Şekil 194 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 195 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde uşşak ve çargah çeşnileriyle asma kalışlar yapılmıştır. 



 

199 

Eldeki yazılı belgelerle kaynak kişinin icrası karşılaştırıldığında eserin söz girişi olan a 

cümlesinde gerdaniye perdesinden hareketle tiz segah perdesine çıkarak gerdaniyede rast, 

nevada buselik ve yerinde uşşak çeşnileriyle asma kalışlar yaparak eserin gerdaniye makam 

dizisine uygun olduğu görülmüştür. 

Şekil 196 

B cümlesi 

 

B cümlesinde gerdaniye makam dizisinin özelliği olan yerinde uşşak çeşnisiyle güçlü 

neva perdesi gösterilerek karar verilmiştir. 

A+B cümlelerinden oluşan bu türkü Gerdaniye makam dizisi içerisindedir. 

  



 

200 

Şekil 197 

Topak Daşın Kenarı  
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Şekil 197. (Devamı)  

 

Türkünün kimlik bilgileri 

Adı: Topak Daşın Kenarı 

Repertuvar No: 1931 

Yöresi: Kırşehir-Yozgat 

Kimden Alındığı: Çekiç Ali 

Derleyen: TRT İstanbul RAD. THM. MD. 

Notaya Alan: Soner Özbilen 

 

Türkünün makamsal özellikleri 

Karar sesi: La (Dügah) 

Güçlüsü: Mi (Hüseyni) 

Seyri: İnici-çıkıcı 

Dizisi: (La) yerinde hüseyni beşliye (Mi) hüseyni perdesinde uşşak dörtlü eklenmesiyle 

oluşur 

  



 

202 

Şekil 198 

Eserin Dizisi 

 

Donanım: Si bemol 2 

Yeden: Yeden kullanılmamıştır 

Türkünün makamsal analizi sözlü bölümün başladığı cümleden itibaren yapılmıştır. 

Şekil 199 

A Cümlesi 

 

A cümlesinde yerinde hüseyni ve nevada buselik çeşnileriyle asma kalışlar yapılarak 

tam karar verilmiştir. 

A cümlesinden oluşan bu türkü Hüseyni makam dizisi içerisindedir. 
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Tablo 1 

Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’ye Ait Kırık Hava Türündeki Eserlerin Makam 

Dizileri ve Ses Aralığı 

Sıra 

No. 

Rep.

No 

Türkünün Adı Kaynak Kişi Makamsal 

Dizi 

Ses 

Genişliği 

1 954 Başımda Altın Tacım Muharrem Ertaş Karciğar 11 Ses 

2 4388 Bilmem Böyle Neden Soldun Muharrem Ertaş Karciğar 11 Ses 

3 113 Dane Dane Benleri Var Yüzünde Muharrem Ertaş 

Neşet Ertaş 

Hicaz 7 Ses 

4 1849 Deniz Dalgasız Olmaz Muharrem Ertaş Segah 9 Ses  

5 22 Evlerinin Önü Marul Muharrem Ertaş Zirgüleli 

Hicaz 

7 Ses 

6 41 Karanfil Suyu Neyler Muharrem Ertaş Neva 8 Ses 

7 2506 Sebep Mezerinde Yosunlar Bitsin Muharrem Ertaş Hüzzam 7 Ses 

8 33 Şu Dağlar Ulu Dağlar Muharrem Ertaş Zirgüleli 

Hicaz 

10 Ses 

9 4167 Açma Zülüflerin  Neşet Ertaş Uşşak 5 Ses 

10 2251 Ahu Gözlerini Sevdiğim Dilber Neşet Ertaş Karciğar 11 Ses 

11 1985 Al Yanak Allanıyor Neşet Ertaş Hicaz 9 Ses  

12 3620 Aman Dünya Ne Dar İmiş Aşık Haydar Bektaş, 

Neşet Ertaş 

Hüseyni 8 Ses 

13 2454 Anam Ağlar Başucumda Oturur Neşet Ertaş Acemkürdi  8 Ses 

14 4259 Aşkın Beni Deleyledi Neşet Ertaş Hicaz 8 Ses 

15 3542 Ayva Turunç Narım Var Neşet Ertaş Acemkürdi  7 Ses 

16 4201 Bağışla Sevdiğim Hakkı Seversen Neşet Ertaş Hüseyni 8 Ses 

17 1273 Bahçada Gül Ağacı Neşet Ertaş Hicaz 8 Ses 

18 4441 Dağlar Başı Karlı Olur Neşet Ertaş Hicaz 6 Ses 

19 3731 Dağlar Dağladı Beni Neşet Ertaş Hüseyni 9 Ses  

20 113 Dane Dane Benleri Var Yüzünde Muharrem Ertaş 

Neşet Ertaş 

Hicaz 7 Ses 

21 3534 Ey Erenler Hak Aşkına Neşet Ertaş Saba 

Zemzeme 

9 Ses  

22 1824 Gar Mı Yağmış Yüce Dağlar Başına Neşet Ertaş Hicaz 9 Ses  

23 1852 Gızıl Irmak Can İncitme Sen Bugün Neşet Ertaş Kürdi 7 Ses 

 



 

204 

Tablo 1. (Devamı) 

24 2099 Gova Gova İndirdiler Yazıya Neşet Ertaş Eviç 11 Ses 

25 3717 Gönül Dağı Yağmur Boran Olunca Neşet Ertaş Uşşak Hicaz 6 Ses 

26 4141 Kesik Çayır Biçilir Mi Neşet Ertaş Kürdi 11 Ses 

27 4169 Kibar Kızın Saçları Sallanıyor Neşet Ertaş Uşşak 8 Ses 

28 3251 Köprüden Geçti Gelin Neşet Ertaş Hüseyni 9 Ses  

29 4082 Kurusa Fidanın Güllerin Solsa Neşet Ertaş Hicaz 7 Ses 

30 3516 Küstürdüm Gönülü Güldüremedim Neşet Ertaş Hüseyni 8 Ses 

31 4997 Mapusanelere Attım Postumu Neşet Ertaş Muhayyer 

Kürdi 

11 Ses  

32 3613 Ne Güzel Yaratmış Seni Yaradan Neşet Ertaş Hüseyni 8 Ses 

33 4132 N'olur Gelin N'olur Neşet Ertaş Karciğar 11 Ses 

34 3611 O Şirin Sözlerine Gel Yanıma Gel Neşet Ertaş Saba 

Zemzeme 

10 Ses 

35 132 Seher Vakti Çaldım Yarin Kapısın Neşet Ertaş Kürdi Hicaz 8 Ses 

36 1660 Sevda Gitmiyor Serde Neşet Ertaş Hicaz 7 Ses 

37 1749 Sevda Olmasaydı Nar Danesi Neşet Ertaş Hicaz 7 Ses 

38 574 Suda Balık Oynuyor Neşet Ertaş Zirgüleli 

Hicaz 

11 Ses 

39 4170 Neredesin Sen Neşet Ertaş Acemkürdi 11 Ses 

40 3766 Yanarım Senin Aşkına Neşet Ertaş Muhayyer 

Kürdi 

8 Ses 

41 4047 Yörü Bire Yalan Dünya  Neşet Ertaş Muhayyer 

Kürdi 

11 Ses 

42 50 Zülüf Dökülmüş Yüze Neşet Ertaş Hicaz 10 Ses 

43 1398 Acem Kızı Çekiç Ali Kürdi 10 Ses  

44 1295 Çorabın Enine Bak Çekiç Ali Kürdi 7 Ses 

45 4390 Çubuğuna Lüleyim Çekiç Ali Hüseyni 8 Ses 

46 4003 Çubuk Uzun Bağlama Çekiç Ali Mürekkeb 

Gülizar 

9 Ses  

47 645 İrafa Koydum Narı Çekiç Ali Segah 7 Ses 

48 3008 Kekillerin Neşte Neşte Çekiç Ali Gerdaniye 7 Ses 

49 1931 Topak Daşın Kenarı Çekiç Ali Hüseyni 7 Ses 
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Tablo 1’de Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’ye ait kırık hava türündeki 

eserlerin makam dizileri ve ses aralığı sunulmuştur. Tablodaki bulgulara göre; Muharrem 

Ertaş’ın 2 Karciğar, 1 Hicaz, 1 Segah, 2 Zirgüleli Hicaz, 1 Neva, 1 Hüzzam makamında eseri 

vardır. Neşet Ertaş’ın 2 Uşşak, 2 Karciğar, 11 Hicaz, 6 Hüseyni, 3 Acemkürdi, 2 Saba 

Zemzeme, 2 Kürdi, 1 Eviç, 1 Uşşak+Hicaz, 3 Muhayyer Kürdi, 1 Zirgüleli Hicaz, makamında 

eseri vardır. Çekiç Ali’nin 2 Kürdi, 2 Hüseyni, 1 Mürekkeb Gülizar, 1 Segah, 1 Gerdaniye 

makamında eseri vardır. 

Aşağıda grafik halinde üç ozana ait makam dağılımı sunulmuştur. 

Şekil 200 

Makam Dağılımı 

 

Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorum 

Üçüncü alt probleme çözümüne yönelik Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin 

kırık hava türündeki eserlerinin usul özelliklerinin belirlenmesine yönelik çalışma yapılmış ve 

türkülerde tespit edilen usul ve usul düzümleri tablolar şeklinde sunularak çeşitli açılardan 

yorumlanmıştır. 
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Tablo 2 

Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin Kırık Hava Türündeki Eserlerinin Usul 

Özellikleri Tablosu 

S.No Türkünün Adı Usulü Usul Düzümü 

1 Başımda Altın Tacım (4/4)(2/4) (2+2+2+2)(2+2) 

2 Bilmem Böyle Neden Soldun 2/4 2+2 

3 Dane Dane Benleri Var Yüzünde 2/4 2+2 

4 Deniz Dalgasız Olmaz 2/4 2+2 

5 Evlerinin Önü Marul 4/4 2+2+2+2 

6 Karanfil Suyu Neyler 4/4 2+2+2+2 

7 Sebep Mezerinde Yosunlar Bitsin 2/4 2+2 

8 Şu Dağlar Ulu Dağlar 4/4 2+2 

9 Açma Zülüflerin  4/4 2+2+2+2 

10 Ahu Gözlerini Sevdiğim Dilber (2/4)(3/4) (2+2)(2+2+2) 

11 Al Yanak Allanıyor 4/4 2+2+2+2 

12 Aman Dünya Ne Dar İmiş 8/8 3+2+3 

13 Anam Ağlar Başucumda Oturur 4/4 2+2+2+2 

14 Aşkın Beni Deleyledi 5/8 2+3 

15 Ayva Turunç Narım Var 4/4 2+2+2+2 

16 Bağıla Sevdiğim Hakkı Seversen 4/4 2+2+2+2 

17 Bahçada Gül Ağacı 4/4 2+2+2+2 

18 Dağlar Başı Karlı Olur 10/8 2+3+2+3 

19 Dağlar Dağladı Beni 4/4 2+2+2+2 

20 Dane Dane Benleri Var Yüzünde 2/4 2+2 

21 Ey Erenler Hak Aşkına 9/8 3+2+2+2 

22 Gar Mı Yağmış Yüce Dağlar Başına 2/4 2+2 

23 Gızıl Irmak Can İncitme Sen Bugün 10/8 3+2+2+3 

24 Gova Gova İndirdiler Yazıya 4/4 2+2+2+2 

25 Gönül Dağı Yağmur Boran Olunca (4/4)(6/4) (2+2+2+2)(2+2+2+2+2+2) 

26 Kesik Çayır Biçilir Mi (4/4)(2/4) (2+2+2+2)(2+2) 

27 Kibar Kızın Saçları Sallanıyor 2/4 2+2 
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Tablo 2. (Devamı) 

28 Köprüden Geçti Gelin 4/4 2+2+2+2 

29 Kurusa Fidanın Güllerin Solsa 4/4 2+2+2+2 

30 Küstürdüm Gönülü Güldüremedim 10/8 2+3+2+3 

31 Mapusanelere Attım Postumu 4/4 2+2+2+2 

32 N'olur Gelin N'olur (4/4) (3/4) 

(2/4) (5/4) 

(2+2+2+2)(2+2+2)(2+2) 

(2+2+2+2+2)  

33 Ne Güzel Yaratmış Seni Yaradan 4/4 2+2+2+2 

34 O Şirin Sözlerine Gel Yanıma Gel 4/4 2+2+2+2 

35 Seher Vakti Çaldım Yarin Kapısın 2/4 2+2 

36 Sevda Gitmiyor Serde 2/4 2+2 

37 Sevda Olmasaydı Nar Danesi 4/4 2+2+2+2 

38 Suda Balık Oynuyor 4/4 2+2+2+2 

39 Neredesin Sen 4/4 2+2+2+2 

40 Yanarım Senin Aşkına 4/4 2+2+2+2 

41 Yörü Bire Yalan Dünya  4/4 2+2+2+2 

42 Zülüf Dökülmüş Yüze 4/4 2+2+2+2 

43 Acem Kızı 15/8 2+3+3+2+2+3 

44 Çorabın Enine Bak 4/4 2+2+2+2 

45 Çubuğuna Lüleyim 4/4 2+2+2+2 

46 Çubuk Uzun Bağlama 4/4 2+2+2+2 

47 İrafa Koydum Narı (4/4) (5/4) (2+2+2+2)(2+2+2+2+2) 

48 Kekillerin Neşte Neşte (9/4) (5/4) 

(4/4) (2/4) 

(2+2+2+2+2+2+2+2+2) 

(2+2+2+2+2)(2+2+2+2) 

(2+2) 

49 Topak Daşın Kenarı 6/4 2+2+2+2+2+2 

Tabloda TRT-THM repertuvarında kayıt altında olan Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve 

Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin usul özellikleri sunulmuştur. Tablodaki bulgulara 

göre Muharrem Ertaş’ın bir tane 4/4+2/4, dört tane 2/4, üç tane 4/4 eseri; Neşet Ertaş’ın on 

dokuz tane 4/4, bir tane 2/4+3/4, bir tane 8/8, bir tane 5/8, üç tane 10/8, bir tane 9/8, bir tane 

4/4+6/4, bir tane 4/4+2/4, beş tane 2/4, bir tane 4/4+3/4+2/4+5/4 eseri; Çekiç Ali’nin bir tane 

15/8, üç tane 4/4, bir tane 4/4+5/4 bir tane 9/4+5/4+4/4+2/4 ve bir tane 6/4 usulünde eseri 
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olduğu tesbit edilmiştir. Bu bulgulardan yola çıkılarak aynı gelenekten gelen üç abdalımızın en 

çok kullandığı usul 4 zamanlı usul olduğu görülmektedir. 

Aşağıda grafik halinde üç ozana ait usul dağılımı sunulmuştur. 

Şekil 201 

Usul Dağılımlar 
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

Sonuçlar ve Öneriler 

Çalışmanın bu bölümünde araştırmada elde edilen bulgulara dayalı olarak ulaşılan 

sonuçlar ve birtakım öneriler yer almaktadır. Buradan hareketle araştırmada problem ve alt 

problemler doğrultusunda elde edilen bulgu ve yorumlara dayalı olarak ulaşılan sonuçlara ve 

değerlendirmelere yer verilmiştir. Sonuçlar çerçevesinde konunun çözümü ve bilimsel bir boyut 

kazanması adına birtakım önerilerde bulunulmuştur. 

Sonuçlar 

Birinci alt probleme ilişkin sonuçlar. 

“Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava eserlerindeki söz özellikleri 

nelerdir?” alt problem sorusundan yola çıkılarak ulaşılan sonuçlar şöyledir. 

Muharrem Ertaş’ın kırık hava türündeki eserlerinin söz özellikleri: 

 Eserlerinde aşk ve sevgiyi konu edindiği, 

 Türk Edebiyatında var olan hikayelerdeki unsurlarla zenginleştirip söylediği, 

 Teşbih (benzetme) yaptığı, 

 Seslendirdiği eserlerin sözlerini bir oktavdan fazla dizilerle icra ettiği, 

 Eserlerin sözlerini icra ettiği sazla tam olarak uyum içerisinde seslendirdiği 

sonucuna ulaşılmıştır. 

Neşet Ertaş’ın kırık hava türündeki eserlerinin söz özellikleri: 

 Eserlerinde aşkı, sevgiyi, çaresizliği, yoksulluğu, hapishane zorluğunu ve aile 

sevgisini konu edindiği, 

 Türk halk edebiyatında var olan hikayelerdeki unsurlarla zenginleştirip 

söylediği,  

 Teşbih (benzetme) yaptığı, 

 Dini ritüelleri olan semah ve deyişler söylediği, 

 Seslendirdiği eserlerin sözlerini bir oktavdan fazla dizilerle icra ettiği, 

 Eserlerin sözlerini icra ettiği sazla tam olarak uyum içerisinde seslendirdiği 

sonucuna ulaşılmıştır. 
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Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerinin söz özellikleri: 

 Eserlerinde aşkı, sevgiyi bazen yoğun bir duyguyla bazen neşeli bir şekilde konu 

edindiği, 

 Seslendirdiği eserlerin sözlerini bir oktavdan fazla dizilerle icra ettiği, 

 Eserlerin sözlerini icra ettiği sazla tam olarak uyum içerisinde seslendirdiği, 

 Teşbih (benzetme) yaptığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Muharrem Ertaş’ın yörenin en eski ozanlarından olması nedeniyle Neşet Ertaş ve Çekiç 

Ali’yi eserlerinin konu içeriği bakımından etkilediği, ozanların eser sözlerini bir oktavdan fazla 

dizilerle icra ettiği, eserlerinin sözlerinde teşbih (benzetme) yaptıkları, dini ritüelleri olan deyiş 

ve semahlar söyledikleri sonucuna ulaşılmıştır. 

İkinci alt probleme ilişkin sonuçlar. 

“Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerindeki 

makamsal özellikleri nelerdir?” alt problem sorusundan yola çıkılarak ulaşılan sonuçlar 

şöyledir. 

İkinci alt problemin çözümüne yönelik yapılan araştırmalarda TRT-THM 

repertuvarında var olan 49 eserin notasına ulaşılıp bir tanesinin (Dane dane benleri var yüzünde) 

hem Muharrem Ertaş’a hem Neşet Ertaş’a ait olduğu tespit edilmiş olup, bu eserler cümlelere 

ayrılmış ve yorumlanmıştır. 

Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’ye ait kırık hava türündeki eserlerin makam 

dizileri ve ses aralığı sunulmuştur. Tablodaki bulgulara göre; Muharrem Ertaş’ın 2 Karciğar, 1 

Hicaz, 1 Segah, 2 Zirgüleli Hicaz, 1 Neva, 1 Hüzzam makamında eseri vardır. Neşet Ertaş’ın 2 

Uşşak, 2 Karciğar, 11 Hicaz, 6 Hüseyni, 3 Acemkürdi, 2 Saba Zemzeme, 2 Kürdi, 1 Eviç, 1 

Uşşak+Hicaz, 3 Muhayyer Kürdi, 1 Zirgüleli Hicaz, makamında eseri vardır. Çekiç Ali’nin 2 

Kürdi, 2 Hüseyni, 1 Mürekkeb Gülizar, 1 Segah, 1 Gerdaniye makamında eseri vardır. 

Üç ozana ait eserler incelendiğinde Muharrem Ertaş’ın ve Neşet Ertaş’ın hicaz 

makamını eserlerinde çokça kullandıkları görülmüş, Çekiç Ali’nin ise eserlerinde daha çok 

kürdi ve hüseyni makamını kullandığı tespit edilmiştir. 
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Üçüncü alt probleme ilişkin sonuçlar. 

“Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava türündeki eserlerindeki usul 

(ritim) özellikleri nelerdir?” alt problem sorusundan yola çıkılarak ulaşılan sonuçlar şu 

şekildedir; 

Üçüncü alt problemin çözümüne yönelik yapılan araştırmalarda TRT-THM 

repertuvarında kayıt altında olan Muharrem Ertaş, Neşet Ertaş ve Çekiç Ali’nin kırık hava 

türünde 49 eserin notasına ulaşılmıştır. Ulaşılan bulgulara göre Muharrem Ertaş’ın bir tane 

4/4+2/4, dört tane 2/4, üç tane 4/4 eseri; Neşet Ertaş’ın on dokuz tane 4/4,bir tane 2/4+3/4, bir 

tane 8/8 (müsemmen ), bir tane 5/8, üç tane 10/8, beş tane 2/4, bir tane 9/8 (oynak) , bir tane 

4/4+6/4, bir tane 4/4+2/4, bir tane 4/4+3/4+2/4+5/4 eseri; Çekiç Ali’nin bir tane 15/8, üç tane 

4/4, bir tane 4/4+5/4 bir tane 9/4+5/4+4/4+2/4 ve bir tane 6/4 usulünde eseri olduğu tesbit 

edilmiştir. 

Yörenin özelliğinden kaynaklı 2 ve 4 zamanlı ritimler çok görülsede bazı eserlerde 5, 8, 

9 ve 10 zamanlı ritimlere de rastlanmıştır. Tespit edilen 5 zamanlı ritim (2+3) şekli Türk aksağı 

kalıbıyla, 8 zamanlı ritim (3+2+3) şekli müsemmen kalıbıyla, 10 zamanlı ritim (2+3+2+3) şekli 

curcuna kalıbıyla, 9 zamanlı ritim (3+2+2+2) şekli oynak kalıbıyla benzerlik göstermektedir. 

Bu bulgulardan yola çıkılarak üç ozanında en çok kullandığı usul 4 zamanlı usul olduğu 

görülmektedir. 

Öneriler 

Araştırmadan elde edilen kazanımlardan hareketle geliştirilen öneriler şu şekildedir; 

 Muharrem Ertaş’a ait olan “Evlerinin önü marul” adlı türkü incelendiğinde notada 

var olan nim şehnaz (sol diyez) perdesi var olan kaynak kişinin ses kayıtlarında 

duyulmamıştır. Bu sebepten dolayı kaynak kişinin bu eseri tekrardan dinlenerek 

icracının söylemine göre notaya alınmasının doğru olacağı, 

 Neşet Ertaş’a ait olan “Kibar kızın saçları” adlı türkü incelendiğinde notada var 

olanla, kaynak kişinin icrası karşılaştırıldığında melodik cümlelerde farklılıklar tespit 

edilmiştir. Bu sebepten dolayı kaynak kişinin bu eseri tekrardan dinlenerek icracının 

söylemine göre notaya alınmasının doğru olacağı, 

 Neşet Ertaş’a ait olan “Küstürdüm gönülü güldüremedim” adlı türkü incelendiğinde 

notada var olanla, kaynak kişinin icrası karşılaştırıldığında melodik cümlelerde 

farklılıklar tespit edilmiştir. Bu sebepten dolayı kaynak kişinin bu eseri tekrardan 

dinlenerek icracının söylemine göre notaya alınmasının doğru olacağı, 
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 Çekiç Ali’ye ait olan “Kekillerin neşte neşte” adlı türkü incelendiğinde notada var 

olanla, kaynak kişinin icrası karşılaştırıldığında melodik cümlelerde farklılıklar tespit 

edilmiştir. Bu sebepten dolayı kaynak kişinin bu eseri tekrardan dinlenerek icracının 

söylemine göre notaya alınmasının doğru olacağı, 

 Türk halk müziğinde var olan eserlerin makamsal özelliklerini bilerek onlara bu 

özelliklerle değinmek türkülere daha bilimsel bir yapı kazandıracağı, 

 Bundan sonra yapılacak benzer çalışmalarda konuyla ilgili aşıkların eserlerinde usul 

özelliklerinin (darp ve metronom gibi) detaylı şekilde anlatılıp ve tavır özelliklerinin 

belirtilmesi THM nazariyatı öğretimi ve aşık eserlerinin daha anlaşılır şekilde 

yorumlanmasına katkı sağlayacağı, 

 Ozanların yaşadığı yöre kültürünün eserinin sözlerine ve ezgisel yapıya nasıl 

yansıdığı, ne denli uyumlu olduğununu detaylı incelemek kültürel hazinemize katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. 
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